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UVOD 
 

Strokovni center Mladinski dom Malči Beličeve Ljubljana (SCMD Malči Beličeve), 
javni vzgojno-izobraževalni in socialnovarstveni zavod, ustanovljen na podlagi 
Zakona o obravnavi otrok in mladostnikov s čustvenimi in vedenjskimi težavami in 
motnjami v vzgoji in izobraževanju (ZOOMTVI; Uradni list RS, št. 200/20), je pristojen 
za izvajanje javnoveljavnih vzgojno-izobraževalnih programov, ki jih določi minister, 
pristojen za izobraževanje, ter za zagotavljanje celostne pomoči otrokom in 
mladostnikom s čustvenimi in vedenjskimi težavami oziroma motnjami. 

Zavod nudi razvojno, vzgojno in socialno ogroženim otrokom in mladostnikom s 
čustvenimi in vedenjskimi težavami/motnjami, otrokom s kombiniranimi motnjami 
celostno in celodnevno oskrbo skozi vse leto. Otroci in mladostniki obiskujejo 
zunanje osnovne in srednje šole ter osnovno šolo v okviru Strokovnega centra 
mladinskega doma Jarše. 

Temeljna naloga strokovnih delavcev SCMD Malči Beličeve je pomoč otrokom in 
mladostnikom pri kakovostnem in celostnem razvoju. Otrokom nudimo razumevanje 
in podporo, hkrati pa jih učimo odgovornosti ter spodbujamo razvoj zrelosti, da bi 
znali skrbeti zase in se uspešno vključevati v družbo. Posebno pozornost namenjamo 
vsakodnevnemu priložnostnemu in sistematičnemu čustvenemu ter socialnemu 
učenju ter jih podpiramo pri doseganju uspehov v izobraževalnem sistemu. Skozi 
desetletja ostaja usmeritev zavoda neomajna – ustvarjati pogoje za izvajanje 
nadstandardnih dejavnosti po načelih doživljajske pedagogike. Naš temeljni namen 
se ne spreminja: zmanjševati institucionalizacijo, povečevati možnosti učenja za 
življenje, ustvarjati spodbudno okolje za razvoj, omogočati nadoknaditev zamujenega 
ter zapolnjevati razvojne vrzeli. 

Naša vizija je jasna – zadovoljen in uspešen otrok. K doseganju tega cilja poleg 
strokovnih delavcev pomembno prispevajo tudi številne institucije in javni zavodi, s 
katerimi sodelujemo, naši Botri, ki nas podpirajo že več kot tri desetletja, prostovoljci, 
donatorji, starši in skrbniki ter vsi posamezniki, ki imajo posluh za naše otroke. Z 
njihovo pomočjo otrokom omogočamo psihofizično razbremenitev in lepa doživetja, ki 
jih sicer ne bi bili deležni. Zavod izkorišča prednosti urbanega okolja Mestne občine 
Ljubljana in Brežic, kjer deluje ena od naših stanovanjskih skupin, ter otroke uči 
odgovornosti, samostojnosti in vključevanja v širše družbeno okolje prek zunanjih 
interesnih dejavnosti, športnih in kulturnih prireditev. 

Letni delovni načrt (LDN) za šolsko leto 2024/25 je temeljni programski dokument 
SCMD Malči Beličeve, ki določa vsebino, obseg in razporeditev vzgojno-
izobraževalnih in drugih dejavnosti, organizacijo dela, odgovornosti in sodelovanje s 
starši, centri za socialno delo, šolami in drugimi pristojnimi institucijami. Namen tega 
dokumenta je pregled realizacije zastavljenih ciljev in aktivnosti v preteklem šolskem 
letu, ocena uspešnosti in pogojev dela ter oblikovanje izhodišč za nadaljnje 
načrtovanje. 
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ORGANIZIRANOST 
 

V matični enoti na Mencingerjevi ulici 65 v Ljubljani je v preteklem  šolskem letu 

delovalo 6 vzgojnih skupin. Ostale enote so: stanovanjska skupina v  Ljubljani, 

stanovanjska skupina v Brežicah ter intenzivna skupina na Brodu v Ljubljani.  Na 

Gornjem trgu 24 v Ljubljani izvajamo program poodpustnega spremljanja - mladinsko 

stanovanje.  

 

SPREJEMI IN ODPUSTI 

 

V šolskem letu 2024/25 smo bili ves čas polno zasedeni – v matični enoti je bilo 48 

otrok in mladostnikov (6 skupin po 8 otrok) v matični enoti, 8 mladostnikov v SS v 

Ljubljani in 6 v Brežicah ter 3 v intenzivni skupini. Vsa mesta so bila zasedena. V 

mladinskem stanovanju sta bili nastanjeni 2 dekleti (kapaciteta je 4). V preteklem 

šolskem letu je bilo opravljenih 7 sprejemov ( 5 fantov in 2 dekleti) in 13 odpustov (4 

fantje in 8 deklet).  

 

OSKRBNI DNEVI 

Število oskrbnih dni po mesecih v obdobju od 1. septembra 2024 do 31. avgusta 

2025 v primerjavi z letom dni nazaj: 

Mesec / leto 2023/24 2024/25 2023/24 2024/25 

  Št. otrok Št. otrok Št. oskrbnih dni Št. oskrbnih dni 

SEPTEMBER  68 68 1705 1730 

OKTOBER   68 68 1711 1589 

NOVEMBER 68 68 1629 1622 

DECEMBER  68 66 1452 1444 

JANUAR       68 66 1712 1621 

FEBRUAR      68 65 1356 1304 

MAREC  68 66 1758 1709 

APRIL        68 66 1681 1443 

MAJ             68 66 1749 1599 

JUNIJ           68 66 1531 1372 

JULIJ            68 66 694 364 

AVGUST      66 66 613 413 

SKUPAJ  814 797 17591 16210 

Razlika od 
lanskega leta   -17   -1381 

 

Zgornja tabela prikazuje število otrok in oskrbnih dni po posameznih mesecih. 

Normativ -  število otrok v skupini je bil v obeh prikazanih letih enak.  
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Iz tabele je razvidno, da smo bili celotno šolsko leto polno zasedeni, saj je naša 

maksimalna kapaciteta otrok v vzgojnih in stanovanjskih skupinah 68 otrok. Iz tabele 

je razvidno, da je število oskrbnih dni manjše, kot prejšnje leto. Število otrok, ki je 

ostajalo za vikende v preteklih dveh letih (nam) je uspelo znižati približno za polovico. 

Po eni strani smo bolj začeli  ozaveščanjem pomena vključevanje v matično okolje, po 

drugi strani so se ponekod vsaj delno uredile razmere v domačem okolju.  

Delo dodatnega vzgojitelja (četrtega) izpred dveh let za delo ob vikendih, praznikih in 

počitnicah nismo potrebovali. 

 

 

 

KADROVSKO PODROČJE 
 

POTRJENA SISTEMIZACIJA DELOVNIH MEST V SCMD MALČI BELIČEVE 

2024/25 

Zaradi spremembe Pravilnika o normativih in standardih za izvajanje vzgojno-

izobraževalnih programov za otroke s posebnimi potrebami (Uradni list RS, 74/23) 

imamo možnost zaposliti več vzgojiteljev, pa tudi nekaterih drugih profilov.  

Vzgojiteljev lahko zaposlimo 46,5. Na novo je bil v preteklem letu sistematizirano 

delovno mesto Pomočnik ravnatelja, ki smo ga tudi zaposlili. Luka Dobovičnik je 

sprejel delovno mesto iz vrst vzgojiteljev. Ukinilo se je delovno mesto Vodja kuhinje, 

namesto tega je z novo zakonodajo možno zaposliti Dietnega kuharja v SC ČVM. 

S strani MVI smo prejeli naslednjo potrjeno sistematizacijo: 
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ZASEDENOST DELOVNIH MEST V SCMD MALČI BELIČEVE V 2024/25 – 1.10.2024: 

Naziv delovnega mesta 

ZASEDENOST DELOVNIH 

MEST  

V SCMD Malči Beličeve V 

2022/23 

Ravnatelj 1,00 

Pomočnik ravnatelja 1,00 

Svetovalni delavec 2,00 

Knjižničar 0,50 

    Računalnikar - org. inform. dejavnosti 0,50 

Ekonom 0,50 

Računovodja 0,50 

Tajnik VIZ VI 0,77 

Hišnik IV 0,50 

Pralec 0,50 
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Čistilec II 0,50 

Gospodinjec IV 4,00 

Dietni kuhar v SC ČVM 1,00 

Kuhar 1,00 

Kuhinjski pomočnik III 1,00 

Dodatni strokovni delavec za delo z učenci Romi 0,23 

Vzgojitelj (v domu učencev) 40  

SKUPAJ    zaposlitev                                                                                                                      

54,77 

 

 

V preteklem šolskem letu je bilo skupno število zaposlenih v SCMD Malči Beličeve 60, 

leto poprej pa 68. To pomeni da se je zmanjšala tudi fluktuacija kadra, manj pa je tudi 

bolniških oz. porodniških odsotnosti.  Skupaj je bilo v preteklem šolskem letu 

zaposlenih 43 vzgojiteljev. Zaposlili smo 10 novih vzgojiteljev, od tega 6 še pred 

začetkom šolskega leta ali celo pred lanskim poletjem, eno takoj v začetku šolskega 

leta, eno v sredini in dva pred poletjem. Vodilo pri zaposlovanju je bil še vedno ustrezen 

odnos do otrok in uveljavljanja meja, motivacija ter ustrezna izobrazba oz. možnost 

pridobitve ustrezne izobrazbe. Zapustili so nas trije vzgojitelji - en vzgojitelj je odšel k 

drugemu delodajalcu, ena novozaposlena vzgojiteljica je odšla še v poskusni dobi ter 

ena novozaposlena vzgojiteljica si je na naš predlog poiskala ustreznejše delo. Ena 

vzgojiteljica se je k nam vrnila in namerava opraviti vse dokvalifikacijske pogoje glede 

izobrazbe. V dveh hišah smo (poskusno) zaposlili dodatnega vzgojitelja z namenom 

večje individualizacije dela, boljšega odzivanja na zahtevnejše situacije ter večjo 

stabilnost za otroke v primeru umanjkanja kakšnega od vzgojiteljev. En vzgojitelj je 

zamenjal delovišče in sicer iz Brežic je bil premeščen v intenzivno skupino v Ljubljani. 

Sočasno je v preteklem letu v zavodu delalo od 37 do 40 vzgojiteljev. 

Na bolniški je še vedno računovodkinja. Drugače ni bilo veliko bolniških odsotnosti – 

ne tehničnega ne strokovnega kadra. Porodniških dopustov v preteklem šolskem letu 

ni bilo. Dve vzgojiteljici sta imeli dolgotrajnejšo bolniško odsotnost in ker je bilo to v 

stanovanjski skupini, ju je bilo potrebno več nadomeščati, kar je pomenilo več delovnih 

ur za nekatere in posledično več ostanka dopusta. Vzgojiteljica mladinskega 

stanovanja se je smiselno vključila v nadomeščanje v stanovanjski skupini Ljubljana. 

S tem je spoznala tudi mladostnice, ki so kandidatke za bivanje v mladinskem 

stanovanju, kar je prispevalo k lažjemu nadaljnjemu delu z njimi. 

 

Za računovodske storitve še vedno najemamo Računovodski servis Vizija 

računovodstvo, kjer so v lanskem šolskem letu zamenjali 3 osebe, ki naj bi bile 

zadolžene za naš zavod. Storitev stroškov računovodskega servisa pokriva MVI preko 

pogodbe. Še vedno ta sredstva ne zadostujejo, da bi računovodski servis opravil 

računovodske storitve v celoti, zato precejšen delo opravimo sami.  
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V primerjavi s predpreteklim šolskim letom je bilo preteklo bolj mirno in stabilno na 

kadrovskem področju. 

V preteklem šolskem letu so bile ponovno volitve za delovno mesto ravnatelja_ice 

zavoda, saj je v. d. ravnateljice Tatjani Pleško Zalar potekel mandat s 30. aprilom 2025. 

Bila je izvoljena za petletni mandat ravnateljice z začetkom s 1.5.2025.  

 

 

PEDAGOŠKO VODENJE 

 

V šolskem letu 2024/25 smo imeli skupaj 22 pedagoških konferenc, ki so potekale vsak 
torek dopoldne na 14 dni. Zaključna pedagoška konferenca je bila namenjena 
evalvaciji in zadnjim uskladitvam poletnega dela. Ohranili smo način, kjer se kljub 
možnostim konference na daljavo, vsako tretjo srečamo v živo. Dodaten čas na teh  
pedagoških konferencah smo namenili kratkim izobraževanjem in povezovalnim 
dejavnostim kolektiva. Nekatere teme je organizirala ravnateljica, nekatere na njeno 
pobudo strokovni delavci. Teme so bile: Tržnica ustvarjalnih izdelkov, Povezovalna 
delavnica z medsebojnim spoznavanjem na temo »Moja življenjska vodila«, izkoristili 
smo tudi čas za širšo razpravo in predloge za aktualne situacije (končni izlet, vzgojne 
dileme, priprava pustnega rajanja), obveščanje o plačni reformi, načrtovanje poletnih 
projektov z delom po skupinah in skupinskim delom, izobraževanje za kolektiv z 
zunanjim izvajalcem (A. Mrgole: Čustvena regulacija otrok s travmami), ter končno 
evalvacijo na ravni zavoda. 
Tematika pedagoških konferenc je bila obveščanje in diskusija o pedagoških izzivih ter 

o tekoči situaciji v vzgojnih skupinah in enotah (dinamika v skupini, dejavnosti skupine, 

upoštevanje hišnega reda, učni uspeh, vključenost v interesne dejavnosti, izredne 

situacije, priprava na projekte in dogodke, sodelovanje z drugimi deležniki..). 

 

V tednih med pedagoškimi konferencami smo imeli delovne sestanke, t. i »brifinge«, 

kjer smo drug drugega seznanjali s tekočimi zadevami, predajali informacije v zvezi z 

delom.  

 

 

IZOBRAŽEVANJE 

 

Na področju strokovnega izpopolnjevanja in izobraževanja so bili naši strokovni delavci 

vključeni v vsa načrtovana izobraževanja po planu strokovnega izpopolnjevanja SCMD 

Malči Beličeve. Dodatno izobraževanje smo spodbujali in posamezni sodelavci so se 

udeležili tudi dodatnih oblik strokovnega usposabljanja:  

 

• Katis – Zavod Petida, Inštitut za raziskave in razvoj pedagoških in kulturno-

umetniških praks: Kako nas lahko filmska zgodba angažira 

• Društvo SRP – Odvisnosti v sodobni družbi 

• Inštitut za razvoj potencialov – ADHD: konferenca o razvoju potencialov 
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• Psihoterapija, supervizija in izobraževanje, Vesna Mirt s.p. – Uporaba 

polivagalne teorije pri delu s travmo (izobraževanje v letu 2025 in 2026) 

• Kako in kje d.o.o. – Komunikacija z zahtevnejšim sogovornikom 

• SCMD Jarše – 5. mednarodna konferenca: Sodobni izzivi dela z mladimi iz 

ranljivih skupin – prispevek vzgojitelja na temo socialnopedagoškega dela 

preko nogometa 

• Ministrstvo za digitalno preobrazbo – Digitalna dostopnost za vse (ZOOM) 

• Kako in kje d.o.o. – Učinkovita podpora otroku in mladostniku s čustvenimi in 

vedenjskimi težavami 

• Katis: Od sobivanja do inkluzije 

• Katis: Spolna vzgoja s spolno kulturo 

• Katis: Šola kot varen in vključujoč prostor za LGBTIQ+ mlade 

• Katis: Srečanje pogodbenikov Erasmus+ KA122 

• Katis: Splošno šolsko izobraževanje ter poklicno in strokovno izobraževanje 

• Katis: Celostni pristop k preventivi na področju psihoaktivnih snovi v šolskem 

okolju 

• Katis: Komunikacija z zahtevnejšim sogovornikom 

• Katis: Nenasilna in čuječa komunikacija 

• Katis: Preventivno delo z mladostniki po programu To sem jaz 

• Forum izobraževanje: Evidence delovnega časa 

• Društvo specialnih in rehabilitacijskih pedagogov Slovenije – Študijska 
srečanja ČVM 2024/2025 –  udeležuje se jih kar 10 vzgojiteljev iz našega 
zavoda. Izvedenih je bilo 16 pedagoških ur izobraževanja in delavnic, z 
notranjiimi in zunanjimu sodelavci s temami: Zavod in Šola, Komplementarne 
metode in tehnike, ki jih zaposleni uporabljamo pri svojem delu in Moja dobra 
praksa. Namen delavnic je strokovno povezovanje in izmenjava dobrih praks.   

 

Poleg teh izobraževanj so se zaposleni udeležili tudi drugih izobraževanj in posvetov, 

ki so bila brezplačna (npr. Posvet brezdomnih mladih, Izobraževanje UJP, ipd.) 

 

Organizirana izobraževanja na ravni zavoda:  

 

• izobraževanje za kolektiv z zunanjim izvajalcem (A. Mrgole: Čustvena regulacija 

otrok s travmami),  

• Tržnica ustvarjalnih izdelkov,  

• Delavnica medsebojno spoznavanje 

• Supervizijska srečanja:  

o V matični enoti smo za zainteresirano skupino izvedli supervizijska 

srečanja pod vodstvom supervizorja Alberta Mrgoleta, v enoti SS Brežice 

so se vzgojitelji udeležili dveh supervizijskih srečanj spomladi 2025, tri 

so še načrtovana do konca koledarskega leta, v stanovanjski skupini v 

Ljubljani so bila 3 srečanja izvedena jeseni 2024, do konca koledarskega 

leta so načrtovana še 4. Za supervizijska srečanja smo porabili vsa 

namenska sredstva MVI. 

 



 9 

INVESTICIJSKO VZDRŽEVALNA DELA 

 

V šolskem letu 2024/25 smo z Ministrstva za vzgojo in izobraževanje dobili odobrena 
sredstva za: 

1. Menjavo zasilne razsvetljave (požarne luči). V obstoječih požarnih lučeh 
so bili iztrošeni akumulatorji, ki jih ni bilo možno več napolniti, da bi luči ob 
prižigu gorele ustrezno dolgo v skladu s predpisi.  

Zasilna razsvetljava je že zamenjana in pridobili smo že potrdilo o 
brezhibnosti. 
2. Menjavo ograje na igrišču, saj je ograja počena, zvita na večini mest z 

nevarnostjo poškodb otrok, pritrdilne žičke pokajo in ni možna ponovna 
pritrditev oz. popravilo. 

Postopek menjave ograje je še v teku in bo končan do konca tekočega leta. 

Skladno s pozivom za evidentiranje stanja in pripravo načrta ukrepov izboljšanja 

požarne varnosti objektov zavodov za vzgojo in izobraževanje otrok in 

mladostnikov s posebnimi potrebami št. 4110-9/2025-3350 smo naredili strokovno 

presojo požarne varnosti objekta ter na MVI posredovali okvirno oceno investicije za 

ureditev požarne varnosti po predvidenih stopnjah nujnosti, ki smo jo pripravili s 

pomočjo strokovne požarne presoje, dodatnem tehničnem pregledu sistema detekcije 

plina s strani pooblaščenega podjetja, predračunu za vgradnjo plinske zapore, 

strokovni okvirni oceni vgraditve sistema AJP s priporočenimi fazami vgradnje: 

  
NUJNI UKREPI ZA ZAGOTAVLJANJE POŽARNE VARNOSTI - 

povzetek strokovnih ocen 

1. 

PZI - Projekt za izvedbo del (potrebno tako za izvedbo del, kot tudi za 

pridobitev Potrdila o brezhibnem delovanju aktivne požarne zaščite)  - v 

1. fazi se predvideva namestitev AJP na hodnikih, stopniščih in vseh 

tehničnih prostorih ter v 2. fazi v preostalih sobah/prostorih. 

2. 
SISTEM ZA DETEKCIJO POŽARA IN ALARMIRANJA (AJP - 

Avtomatsko javljanje požara) 

3. 
sistem detekcije plina v kuhinji (se reši, če vgradimo AJP in ocena 

investicije je vsebovana v zgornji oceni ) 

4. plinska zapora kotlovnice 

5. ureditev prezračevanja v kuhinji  

6. 
Ureditev ZASILNE RAZSVETLJAVE (že vloženo na MVI v načrt IVD za 

2025 - DIIP) in pridobitev potrdila o ustreznosti 

7. Izdelava Načrta/Elaborata/Študije požarne varnosti 

8. 
Pridobiti Potrdilo o brezhibnem delovanju sistema aktivne požarne 

zaščite 
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9. dodatni gasilni aparat- smo ga kupili takoj iz lastnih sredstev 

 

Skladno pozivom MVI za evidentiranje potreb in pripravo načrta za izboljšanje 

dostopnosti in uporabnosti objektov funkcionalno oviranim št.  4110-15/2025-

3350-1 smo pripravili oceno potrebnih ukrepov za izboljšanje stanja s cilji: zagotoviti 

možnost uporabe toaletnih prostorov za obiskovalce in morebitno nameščene otroke 

z gibalno oviranostjo ter  v primeru nastanitve otroka z gibalno oviranostjo zagotoviti 

možnost bivanja in uporabe toaletnih prostorov ter tuširanja.  V okviru teh ciljev smo 

po strokovni oceni predvideli preureditev spodnjega WC-ja v kopalnico za osebe z 

gibalno oviranostjo z wc-jem in tušem ter dovolj velikim vhodom ter preureditev dela 

stavbe, ki se sedaj uporablja kot skladišče v bivalni del za možnost bivanja otroka z 

gibalno oviranostjo. Prejeli smo Sklep o izboru projektov, kjer smo izbrani za naveden 

projekt, od MVI čakamo napovedana nadaljnja navodila za potrebne korake, ki bodo 

vodili do individualnega Sklepa o financiranju projekta in Pogodbe o transferju 

finančnih sredstev. MVI je predvidelo, da naj bi se dela končala v letu 2025. 

V šolskem letu 2024-25 smo obnovili vozni park: 

- Nakup novega vozila Renault Kangoo- delno financiranje MVI 

- Prodaja kombija Renault Traffic (starejšega) 

- Nakup novega kombija Renault Traffic – financiranje MVI 

- Vozilo Citroen C4 nam je prešel v trajno last z donacijsko pogodbo podjetja 

Datalab d.o.o. 

 

 

 

SODELOVANJE Z OKOLJEM IN ZUNANJIMI 

USTANOVAMI 
 

SODELOVANJE S STROKOVNIMI INSTITUCIJAMI 

 

Sodelovali smo pri razvoju bodočih delavcev in sodelavcev  - novih kadrov  na področju 

praktičnega pedagoškega usposabljanja. Zainteresiranim skupinam smo predstavili 

naše življene in delo. Sodelovali smo z/s: 

 

• Aktiv ravnateljev osnovnih šol Ljubljana Vič 

• Združenje vodstvenih delavcev ČVM 

• Urad varuha človekovih pravic 

• Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje 
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• Sodelovanje v raziskavah zunanjih ustanov na področju strokovnih 

centrov 

• Zavod Republike Slovenije za šolstvo 

• Svetovalni centri 

• Centri za socialno delo 

• Policija 

• Sodišča 

• Pedagoška fakulteta - smer socialna pedagogika: 

o praktično pedagoško usposabljanje in sodelovanje pri posameznih 

predmetnih področjih preko aktivnosti z otroki (Univerza  v Ljubljani)  

o praktično pedagoško usposabljanje (Univerza na Primorskem) 

o predstavitev SCMD Malči Beličeve in metod dela z ogledom 

• Medicinska fakulteta (katedra za pediatrijo) 

o predstavitev z ogledom 

• Fakulteta za psihoterapevtsko znanost Univerze Sigmunda Freuda v Ljubljani 

(SFU Ljubljana) – praksa, prostovoljstvo 

• Stomatološka fakulteta, sodelovanje, druženje s študenti 

• Škofijska gimnazija, predstavitev doma in dvodnevni praktikum 

 

 

SODELOVANJE Z DRUGIMI ZUNANJIMI DELEŽNIKI 
 

• Osnovne in srednje šole, kamor so bili v preteklem šolskem letu  vključeni naši 

otroci 

• Drugi Strokovni centri v Sloveniji – udeležba na Krpanovi poti, Zavodiadi, 

Državnem prvenstvu v Strelastiki,  

• Center Janeza Levca Ljubljana  - v program nižjega izobrazbenega 

standarda je bilo vključenih 10 otrok  

• Tuje ustanove, s katerimi sodelujemo preko Erasmus + programa 

• Donatorji posamezniki in podjetja, ki nam donirajo oblačila, obutev in opremo 

za otroke 

• Različni donatorji, ki donirajo denarna sredstva (sodelovanje v obliki zahval, 

predstavitev SCMD Malči Beličeve in vabil na naše dogodke) 

• Sodelovanje z lastnico hiše, ki jo imamo v najemu za SS Koraki – skupna 

srečanja 

• Zavod za letovanje in rekreacijo otrok Ljubljana - letovanje  otrok/mladostnikov 

v Savudriji 

• Društvo Odmev – letovanje štirih otrok v Dragonji 

• Zaposleni v Astellas Pharma d.o.o. (Changing Tomorrow Day Slovenia) – 

predali zavita darila darila za vse skupine otrok in naše enote v božično-

novoletnem času 
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• Krka d.d. (Krkin teden humanosti – kopanje otrok na Otočcu s pogostitvijo in 

organizacijo prevoza ter prostovoljstvom) 

• Datalab d.o.o. – donacijsko vozilo, ki smo ga imeli sedaj v uporabi je iz njihovega 

lastništva prešlo v našo trajno last 

• Rotary klub Ljubljana NIKE (medgeneracijsko povezovanje v DSO Trnovo, 

dobrodelna predstava z namenom zbiranja sredstev za letovanje otrok SCMD 

Malči Beličeve: La la lajf, donacija za letovanje otrok na poletnem taboru 

Radenci)  

• Rotary klub Ljubjana Omnia (bowling z otroki),  

• Pionirski dom – ugodnosti za udeleževanje naših otrok na njihovih aktivnostih 

• ŠD NARODNI DOM - ugodnosti za udeleževanje naših otrok na njihovih 

aktivnostih 

• Top agencija – donacija obiska Božičkove dežele za naše otroke s programom 

in prejetimi darili za otroke v božičnem času 

• Lekarne Ljubljana (donacija lekarniških pripomočkov in šamponov za uši) 

• Dijaki Gimnazije Bežigrad – zbiranje sredstev za naše otroke in omogočanje 

doživetij 

• Zavod za letovanje in rekreacijo otrok (ZLRO) – letovanje otrok v Savudriji 

• NK Svoboda - ugodnosti za udeleževanje naših otrok na njihovih aktivnostih 

• Gimnastično društvo Vič - ugodnosti za udeleževanje naših otrok na njihovih 

aktivnostih 

• Zavarovalnica Sava  - donacija sredstev za psihoterapijo otrok in mladostnikov 

ter izboljšanje psihosocialnih možnosti v sodelovanju in organizaciji Zveze 

prijateljev mladine Slovenije – v izvedbi Alberta Mrgoleta (Zavod Vezal) – 

izvedenih 48 ur terapij ter delavnica za usmeritev zaposlenih iz spoznanj 

terapevtskih srečanj 

• Zavarovalnica Sava – dan prostovoljstva 

• Zaposleni v podjetju SAP pod organizatorstvom B. Zabukovca – donacija 

opreme (pohodni čevlji Salomon, omogočeni servisi za opremo- smuči, kolesa 

ter finančna donacija) 

• Filozofska fakulteta – oddelek za andragogiko in pedagogiko: z donacijo 

omogočili našim otrokom obisk kino predstave s pogostitvijo 

• Dijaški dom PRISTAN – vodenje interesnih dejavnosti na lokaciji matične 

enote v okviru prostovoljstva njihovih študentov  

• KK Cedevita Olimpija – celoletno sodelovanje z nami preko projekta One 

Team  

• Hoodburger – donacija burgerjev ter pijače za vse otroke 

• ZOO Ljubljana – brezplačni ogledi živalskega vrta 

• Koča na Šmarni gori – Gostilna Ledinek – brezplačno nudi otrokom 

pogostitev ob obisku Šmarne gore 

• Irena Predan – brezplačne ure solo petja za našega otroka 

• Alenka Košorok Humar – prostovoljsko celoletno vodenje interesne 

dejavnosti Joga za otroke v naši matični enoti 
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• Javni zavod Šport Ljubljana – ugodnosti pri kopalnih kartah za poletno 

kopanje otrok na bazenu Kolezija 

• Zavod As – sodelovanje z našimi vzgojitelji in otroki preko 

medgeneracijskih delavnic 

• Center starejših Trnovo – nastop naših otrok v sodelovanju z Rotary NIKE 

• AKOS - Agencija za komunikacijska omrežja in storitve Republike 

Slovenije 

• Salon lepote Serenity – donacija materialnih sredstev 

• Mačja hiša – donacija koledarjev 

• Četrtna skupnost Trnovo – povabilo na predstavo v božičnem času z 

obdarovanjem in pogostitvijo otrok 

• Nevladna organizacija Prijatelji Zahodnega Balkana – aktivnosti bivšega 

predsednika Boruta Pahorja  z otroki v sodelovanju z Maximarketom 

• Četrtna skupnost Rožnik – zagotavljanje sredstev za program Pustovanje 

in  

• Polona Bažec – likovna terapija z našimi otroki 

• Spar Slovenija – donacija sredstev za doživljajske programe 

• Fundacija Svetlik – donacija sredstev za doživljajske programe, podporniki 

naših programov 

• Lana Rajer – študentka na UL FF – organizacija novoletne dobrodelne 

akcije »Polepšajmo Božič otrokom« 

 

• Prostovoljstva posameznikov na učnih urah in druženje z otroki 

 

 

SODELOVANJE Z MATIČNIM OKOLJEM OTROKA 
 

Zelo pomembno je sodelovanje z otrokovim matičnim okoljem, saj naj bi se otrok tja 

vrnil. Trudimo se za vzpostavitev zaupanja s starši/rejniki/skrbniki, saj je ta temelj 

sodelovalnega odnosa, ki je v dobro otroka. 

Sodelovanje s starši poteka sistematično  na roditeljskih sestankih, multidisciplinarnih 

timih in priložnostno – predvsem ob koncih tedna, ko pridejo po otroka. 

Trudimo se povezovati ter v celostno delo z otrokom vključevati vse, ki so kakorkoli 

udeleženi v življenje in delo z otrokom/mladostnikom. Več o timskem sodelovanju je 

opisano v poročilu svetovalne službe. 

 

 

DONATORJI 

 

Tudi v preteklem šolskem letu smo posebno pozornost namenili sodelovanju z 

donatorji. Med drugim smo pridobili nova sodelovanja s Fundacijo Svetlik. Izkazali pa 

so se tudi nekateri posamezniki, ki so organizirali svoje bližnje ali sodelavce ter zbrali 
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sredstva za naše otroke. Taki posamezniki so bili predvsem Blaž Zabukovec iz podjetja 

SAP, študentka UL FF Lana Rajer, profesorji FF na pobudo študentke, dijaki in dijakinje 

Gimnazije Bežigrad. Ne smemo pozabiti ostalih donatorjev, ki so večinoma našteti 

nadalje v dokumentu. Donacijsko smo prejeli tudi razni material, pa tudi v obliki dela, 

npr. prostovoljnega vodenja interesnih dejavnosti, učne pomoči ali brezplačnega 

obiskovanja zunanjih aktivnosti. Veseli nas da nam donatorji zaupajo in prepoznajo 

naše dobro delo, pa žal tudi stiske naših otrok ter nam pomagajo pri izboljšanju 

vsakdana naših otrok. Z donatorji ohranjamo dobre odnose, se jim za vsako donacijo 

zahvalimo ter tudi podarimo darilca. Z njihovo pomočjo se manjša tudi 

institucionalizacija, saj se otroci z njihovo pomočjo odpravijo na razne projekte 

doživljajske pedagogike in se jim omogoči tudi druga doživetja ali izboljšanje 

življenjskih pogojev. Vsem donatorjem se tudi pisno zahvalimo ob božično novoletnih 

praznikih ter jim pošljemo lepo čestitko, ki jo izdelajo otroci. Otroci nekaterim dobrim 

ljudem tudi sami pišejo. Z donatorji se tudi družimo na raznih dobrodelnih dogodkih. 

Zavedamo se, da je za nadaljevanje prejemanja donacij pomembna tudi širša 

prepoznavnost mladinskega doma, Zato smo tudi izkoristili priložnosti za predstavitve 

v medijih/občilih (Planet TV- oddaja Dobro jutro, Kanal A- oddaja Svet, Pop TV- 24 ur, 

časnik Domovina..  

 

 

PROGRAM BOTRSTVO 

 

Vsak otrok/mladostnik so imeli v preteklem šolskem letu svojega botra, ki so jim 

mesečno nakazovali znesek denarja, ki ga otroci/mladostniki lahko porabili po svojih 

željah oz. so si lahko kupili, tisto, kar so potrebovali. 

Poročila o prejemkih in izvedenih nakupih smo posredovali botrom.  

Nekateri botri se z otroci srečujejo večkrat, skoraj vsi pa otroke obiščejo vsaj dvakrat 

letno na naše povabilo. Pred novim letom so se botri zopet podružili na pogostitvi po 

posameznih skupinah, otroci so jim pripravili tudi darilca v znak zahvale. Ob koncu leta 

pa smo jih povabili na zaključni piknik pred Domom. Otroci so se predstavili s 

programom, ki smo s pomočjo vzgojiteljev in zunanjih izvajalcev interesnih dejavnosti.  

 

 

VSEBINE IN OBLIKE VZGOJNEGA DELA 
 

 

REDNO VZGOJNO IZOBRAŽEVALNO DELO 
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Sprejem ZOOMTVI, ki je stopil v veljavo 13. januarja 2021, je bil prvi poskus celovitega 

urejanja področja otrok s čustvenimi in vedenjskimi težavami (ČVT/M). Temeljni 

namen zakona je približati se otrokovim posebnim potrebam s prilagojenimi programi, 

metodami in pristopi, s poudarkom na zgodnji detekciji in obravnavi. Posebna novost 

zakona so poldnevni programi, intenzivne in specializirane skupine, mladinska 

stanovanja, mobilna služba ter možnost nadaljnje pomoči po odpustu iz strokovnega 

centra – poodpustno spremljanje. Zakon je sicer prinesel pomembne izboljšave, hkrati 

pa tudi izzive, saj regionalno načelo nameščanja povečuje raznolikost potreb in motenj 

otrok v skupinah. Včasih imamo občutek, da se preizkušajo meje takih sprejemov in 

naših pedagoških in organizacijskih odzivov, saj ti medsebojno vplivajo drug na 

drugega,  pogosto tudi z negativnimi vedenjskimi vzorci, ki jih je v skupinskem načinu 

dela težko povsem obvladati. Zato se strokovni delavci vse pogosteje srečujemo z 

zahtevnimi, zelo edinstvenimi primeri otrok, ki terjajo še posebej prilagojene oblike 

pomoči in podpore. Srečujemo se s čedalje bolj raznolikimi potrebami in motnjami 

otrok, na katere skušamo čimbolj individualno odgovarjati.  

Za otroke v vzgojnih skupinah še vedno skrbijo trije vzgojitelji, pretežno v 
popoldanskem času, ponoči pa za varnost in nemoten počitek skrbijo nočni vzgojitelji. 
Takšna organizacija dela razbremenjuje vzgojitelje ob menjavanju bioritma ter 
zagotavlja, da imajo otroci vsakodnevni stik z matičnimi vzgojitelji, ki so zanje ključne 
osebe. Tako se ohranja kontinuiteta odnosa in vzgojitelji ostajajo sproti seznanjeni z 
dogajanjem v skupini in posameznimi situacijami otrok. 

Za večjo individualizacijo dela smo v preteklem šolskem letu uvedli dodatne 
vzgojitelje. V dveh skupinah (v eni hiši) je bil v ključnem delu dneva prisoten še t. i. 
sedmi vzgojitelj, ki je odgovarjal na specifične potrebe otrok in razbremenjeval 
skupino ob večjem številu hkratnih izzivov. Njegova naloga je bila nudenje dodatne 
podpore pri učnih urah,  pri individualnih stiskah otrok, ki so izstopali s svojim 
vedenjem ali potrebovali dodatno pozornost, umirjanje napetosti v skupini ter 
izvajanje manjših, razbremenitvenih dejavnosti z nekaj otroki. Na ta način so se lahko 
matični vzgojitelji, ki posameznega otroka najbolje poznajo, lahko bolj posvetili 
posamezniku in njegovim potrebam. 

V preteklem šolskem letu smo skrbeli za zadovoljevanje osnovnih fizioloških, 
psiholoških in učnih potreb otrok ter jim omogočali razvoj kompetenc za samostojno 
življenje. Vzgojitelji so pri svojem delu prevzemali vlogo »nadomestnih staršev«, saj 
delo zajema tako vzgojne kot izobraževalne cilje. Na vzgojnem področju 
zadovoljujemo potrebe otroka na čustvenem, intuituitivnem, socialnem in 
spoznavnem področju.  Učna pomoč je obsegala do dve uri dnevno, preostali čas pa 
je bil namenjen razvoju socialnih veščin, čustvenemu in socialnemu učenju, 
pogovorom, učenju praktičnih življenjskih spretnosti, razbremenitvenim dejavnostim, 
interesnim aktivnostim, kulturnemu in športnemu udejstvovanju ter spoznavanju 
narave in okolja. Vpeljali smo tudi dejavnost učenja praktičnih veščin (pomoč pri 
hišniških opravilih). 

Pri načrtovanem neposrednem vzgojnem delu smo sistematično uresničevali 
predvsem naslednje: 
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• Zadovoljevali smo otrokovo potrebo po varnosti in jim razvijali občutek 
pripadnosti socialni skupini. Zaradi heterogenosti skupin, tako po spolu, kakor 
tudi po starosti, je občutek za druge še toliko bolj pomemben, da se ustvarja 
dobra sodelovalna, podporna in varovalna klima 

• upoštevali pobude otrok in posebnosti njihovega okolja ter jih spodbujali k 
vključevanju vanj preko obiskovanja zunanjih interesnih dejavnosti ter drugih 
aktivnosti (obiskovanje prireditev, sodelovanje v šolskih dejavnostih...); 

• razvijali različna močna področja z zagotavljanjem raznolikega nabora 
dodatnih dejavnosti; 

• Posebno vlogo namenimo izvajanju učne pomoči, pri tem  aktivno 
povprašujemo in udejanjamo aktivnost prostovoljcev 

• Organiziranje nadstandardnih dejavnosti s pomočjo donatorskih sredstev 
• Za namene povezovanja skupine organiziramo različne skupinske dejavnosti 

in izlete. 

Vodilo pri delu je bilo ravnotežje med vzpostavljanjem kakovostnega odnosa in 
navezanosti na eni strani ter pravočasnim in učinkovitim postavljanjem meja na drugi 
strani. Pomemben in neobhoden element je tudi kakovostno timsko delo.  

 

 

POHVALE IN NAGRADE 
 

Dvakrat letno  - ob polletju in ob koncu leta – smo otrokom in mladostnikom podelili 

nagrade za trud ter za napredek v svojem razvoju. Nagrajence so predlagali vzgojitelji 

na podlagi izkazov njihovega vloženega truda ter opaznega napredka predvsem v 

vedenju, odgovornosti, sodelovanju. Vsi so dobili plaketo z obrazložitvijo napredka – 

pohvalo in nagrado. Podelili smo jih na prednovoletni in zaključni prireditvi – pikniku z 

botri. Otrokom je pohvala veliko pomenila, vsi so bili veseli nagrad, ki so jih dobili takoj, 

pa tudi darilnih bonov, da so si lahko nekaj kupili po svojih željah. 

 

• Polletne nagrade: za nagrado za napredke v prvem polletju so nagrajeni otroci 

sprva nameravali uživati v atrakcijah Woop, nato pa je padla odločitev ter so si 

raje ogledali film 10 življenj v Cineplexx, se posladkat s sladoledom in se 

spuščat po toboganu v SupernovI. Prejeli pa so tudi darilne bone za nakupe po 

svoji želji.  

• Za drugo polletje so prejeli tudi darilo po svoji izbiri, ki so si ga v spremstvu 

vzgojiteljic izbrali v trgovini.   

• Letne nagrade s plaketo in opisom napredka smo podelili na zaključnem 

pikniku. Tudi ti otroci so si izbrali izdelke po svoji izbiri v trgovini Hervis, obenem 

so prejeli tudi darilne bone. Otroci so si med drugim izbrali žoge, lepe majčke, 

opremo za na morje – maske, plavutke. 
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SODELOVANJE S ŠOLAMI 
 

Vzgojitelji so redno sodelovali z razredniki in drugimi učitelji osebno z obiski govorilnih 

ur in roditeljskih sestankov, preko maila, e-Asistenta, Lo.Polisa in pogosto telefona. 

Udeleževali so se timskih sestankov ter sodelovali tudi s svetovalnimi službami na 

šolah ter z učiteljicami dodatne strokovne pomoči. 

 

 

ŠOLSKA USPEŠNOST 
 

Šolska uspešnost pozitivno vpliva tudi na samopodobo ter občutek lastne vrednosti 

otrok in mladostnikov, pomembna pa je predvsem tudi za boljše možnosti kasneje v 

življenju glede dela in samostojnega življenja. Zato šolski uspešnosti namenjamo 

veliko pozornosti. Veliko časa namenimo učni pomoči, ki jo potrebuje večina otrok, saj 

je učenje travmatiziranih otrok oteženo. Ker dva vzgojitelja ne moreta zadovoljiti vseh 

individualnih potreb otrok med učnimi urami, skušamo za pomoč pridobiti čimveč 

prostovoljcev. Večkrat ostanejo kot prostovoljci tudi študentje na praksi.  

 

* (op.) ena deklica je bila na podlagi strokovnih ugotovitev na OŠPP preusmerjena iz 

nižjega izobrazbenega standarda na posebni program vzgoje in izobraževanja. 

 

 

SODELOVANJE S STARŠI 

 

ŠOLSKO LETO 2023/24 2024/25 

 USPEŠNI NEUSPEŠNI USPEŠNI NEUSPEŠNI 

 Matična enota – 

Mencingerjeva 65 
47 1 * (op.) 47 1 

SS Ljubljana 8 0 8 0 

SS Brežice 7 1 6 0 

Intenzivna skupina 3 0 2 1 

Mladinsko stanovanje 2 / 2 / 

Skupaj: 67 2 65 2 

Skupaj vseh: 6 9 6 7 
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Sodelovanje s starši poteka v obliki formalnih, neformalnih razgovorov. Neformalni 

razgovori so potekali  ob prihodih in odhodih otrok na vikende, v sklopu obiskov na 

domu, preko telefona in na roditeljskem sestanku, izvedeni so bili tudi  obiski na domu. 

Stiki s starši potekajo tudi na timskih obravnavah, kjer smo usklajevali naša stališča 

glede problematike pri posameznih otrocih, načrtovanju preživljanja vikendov in 

počitnic ter odločitev za nadaljevanje šolanja. 

Prvi roditeljski sestanek za starše smo imeli 20.9.2024, na katerem smo staršem 

predstavili, kako smo delali v preteklem šolskem letu in kakšne imamo načrte za tekoče 

šolsko leto. Izvolili smo predstavnike v Svet staršev, izvedli pa tudi delavnico za starše. 

 

20. 9. 2024 se je za sestankom staršev sestal tudi Svet staršev, na katerem smo izvolili 

predstavnike v Svet zavoda ter potrdili letni delovni načrt za šolsko leto 2024/25. 

 

 

 

IZVEDENI PROJEKTI / DEJAVNOSTI 

 

V preteklem šolskem letu smo izvedli naslednje dejavnosti/dogodke: 

 

• DRUŽINSKI/SKUPINSKI VIKENDI 

Skupinski vikendi so namenjeni krepitvi skupinske dinamike in povezovanju članov, 

kar omogoča izboljšanje medosebnih odnosov in občutka pripadnosti. Z načrtnovanimi 

in ciljno usmerjenimi dejavnostmi ter izbranimi okolji se spodbuja kohezija, ki je ključni 

dejavnik uspešnega delovanja skupine, saj omogoča članom, da se bolj učinkovito 

usklajujejo in sodelujejo. Povezovanje v sproščenem, neformalnem okolju pomaga pri 

razvoju zaupanja med posamezniki, kar krepi socialno podporo znotraj skupine. Hkrati 

pa imajo ti vikendi pomembno vlogo pri razvoju duševnosti posameznika, saj ustvarjajo 

pogoje za celostno socialno učenje in osebnostno rast. Spodbujajo razvoj čustvene 

inteligence, kjer se posameznik skozi medosebne interakcije uči prepoznavanja, 

izražanja in razumevanja čustev. Poleg krepitve skupinske dinamike te dejavnosti 

spodbujajo socialne kompetence, kot so sodelovanje, empatija in asertivnost, kar 

prispeva k boljši samopodobi in večji samoregulaciji. Skupinski vikendi tako niso le 

pomembni za uspešno delovanje skupine, temveč tudi za psihosocialni razvoj 

posameznika, saj zmanjšujejo tveganje socialne izključenosti in spodbujajo občutek 

povezanosti ter pripadnosti. 

 

V tabeli so navedene skupine, lokacije in čas izvedbe skupinskih vikendov. 

 

Skupina Lokacija skupinskega vikenda Termin 

Prva skupina Portorož December 2024 
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Druga skupina Ljubljana in Portorož November 2024 

Tretja skupina Jadransko morje; osemdnevno 

jadranje v okviru Mirnega morja 

September 2024 

Četrta skupina Jadransko morje; osemdnevno 

jadranje v okviru Mirnega morja 

September 2024 

Peta skupina Otok Krk, Hrvaška Oktober 2024 

Šesta skupina Ptuj in Moravske toplice September 2024 

Stanovanjska skupina 

Ljubljana 

Ljubljana (fitnes in soba pobega; 

pohod na Kubed) 

September 2024 

Stanovanjska skupina 

Brežice 

Škofja Loka Oktober 2024 

Intenzivna skupina / / 

 

 

• 6. SEPTEMBER 2024: PREDSTVITEV SCMD MALČI BELIČEVE 

SPECIALIZANTOM PEDIATRIJE 

V SCMD Malči Beličeve se je odvila predstavitev za specializante pediatrije, kjer smo 

jim predstavili našo delo in dejavnosti. Osredotočili smo se na podporo, ki jo nudimo 

otrokom, ter na pomembnost ustvarjanja odnosa, varnega in spodbudnega okolja, 

postavljanja meja itn., ki so pomembni za njihov razvoj. Specializanti so imeli priložnost 

spoznati naše programe in se seznaniti z izzivi, s katerimi se srečujemo pri delu z 

mladimi. Poudarili smo pomen dobrega sodelovanja z zdravstvom in predebatirali 

nekaj primerov dobrih praks, s katerimi so imeli tudi sami izkušnje. 

• 14. – 21. SEPTEMBER 2024 JADRANJE MIRNO MORJE 

Med 14. in 21. 9. 2024 sta se dve vzgojni skupini (3. in 4. skupina) udeležili projekta 

Mirno morje, ki je namenjen krepitvi socialnih veščin, odgovornosti in sodelovanju otrok 

in mladostnikov iz ranljivih okolij skozi timsko delo na jadrnici. 

• 20. SEPTEMBER 2024: SESTANEK S STARŠI (RODITELJSKI SESTANEK) 

V skladu z letnim delovnim načrtom smo izvedli roditeljski sestanek, na katerem smo 

staršem predstavili dejavnosti preteklega šolskega leta, nato pa predstavili cilje in 

ključne dejavnosti prihajajočega šolskega leta, organizacijo dela, načine obveščanja, 

pravila, možnosti vključevanja otrok v interesne dejavnosti ipd. Odgovorili smo na 

vprašanja, zbrali predloge staršev in se dogovorili za nadaljnje sodelovanje. 

• 23. SEPTEMBER 2024: NOGOMETNA EKIPA DOMA NA FESTIVALU 

IGRAJ SE Z MANO 

23. 9. 2024 smo se z nadebudno ekipo mladih nogometašev iz SCDM Malči Beličeve 

udeležili festivala Igraj se z mano. Sodelovali smo na nogometnem turnirju, kjer smo 

odigrali štiri tekme in zabeležili dve zmagi, en poraz in en neodločen rezultat. 

Mladostnike lahko pohvalimo za borbeno in pošteno igro. 



 20 

• 27. SEPTEMBER 2024: SESTANEK ZA STARŠE OTROK STANOVANJSKE 

SKUPINE BREŽICE (RODITELJSKI SESTANEK) 

V skladu z letnim delovnim načrtom smo izvedli roditeljski sestanek tudi za starše otrok, 

ki bivajo v stanovanjski skupini Brežice. Na sestanku smo staršem predstavili 

dejavnosti preteklega šolskega leta, nato pa predstavili cilje in ključne dejavnosti 

prihajajočega šolskega leta, organizacijo dela, načine obveščanja, pravila, možnosti 

vključevanja otrok v interesne dejavnosti ipd. Odgovorili smo na vprašanja, zbrali 

predloge staršev in se dogovorili za nadaljnje sodelovanje. 

• 1. OKTOBER 2024: PODELITEV POKALA V OKVIRU PROJEKTA ONE-

TEAM 

V torek, 1. 10. 2024 smo si ogledali prvo domačo tekmo KK Cedevite Olimpije v 

Eurocup tekmovanju, proti ekipi Umana Reyer iz Benetk. Pred začetkom tekme, smo 

bili na ploščadi pred dvorano Stožice, kjer je bila glasbena zabava in koncert radia 

Aktual. Nastopali so priznani slovenski glasbeniki: Flirt, Miran Rudan, Saša Lendero, 

Skater in Lima Len. Tik pred začetkom košarkarske tekme so bili naši otroci deležni 

posebne pozornosti, saj je na sredini igrišča potekala svečana podelitev pokala za 

osvojeno 1. mesto v ONE-TEAM projektu za sezono 2023/2024. 

• 9. OKTOBER 2024: VAJA EVAKUACIJE 

Vaja evakuacije je namenjena pripravi otrok in osebja na morebitne nevarne situacije, 

kot so požar, potres ali druge nesreče. Cilj vaje je zagotoviti, da vsi poznajo varne 

izhode, postopke evakuacije ter ravnanje v primeru nevarnosti, da lahko hitro in 

učinkovito zapustijo stavbo ter zaščitijo svoje življenje. Vaja prispeva k izboljšanju 

pripravljenosti, zmanjševanju panike in zagotavljanju varnosti vseh v SCMD Malči 

Beličeve v izrednih razmerah. 

• 14. OKTOBER 2024: PRIJATELJSKA NOGOMETNA TEKMA MED OTROKI 

IN MLADOSNIKI SCMD MALČI BELIČEVE IN STANOVANJSKO SKUPINO 

BREŽICE 

Odigrali smo prijateljsko nogometno tekmo med otroki in mladostniki Doma na 

Mencingerjevi ter Stanovanjsko skupino Brežice. Dogodek je bil usmerjen v krepitev 

fair playa, sodelovanja in nabiranje igralnih izkušenj. Po koncu tekme smo (do)govorili 

o nadaljnem sodelovanju in možnosti povratne tekme. 

• 18. – 20. OKTOBER 2024: MEDNARODNI NOGOMETNI TURNIR V 

NYMBURKU NA ČEŠKEM 

Med 18. in 20. 10. 2024 se je domska nogometna ekipa, na mednarodnem 

nogometnem turnirju v Nymburku na Češkem, sestavljena iz štirih fantov in treh deklet, 

odrezala odlično! Na osmih tekmah smo dosegli tri zmage, en neodločen rezultat in 

štiri poraze ter se tako uvrstili na odlično 6. mesto med dvanajstimi ekipami. Posebej 

smo ponosni na eno od naših igralk, ki je prejela nagrado za najboljšo igralko turnirja. 

Zadnji dan smo zaključili z obiskom čudovitega mesta Dunaj, ki je bil prava pika na i 
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našemu tekmovanju oz. potovanju. Ekipo sta na turnirju spremljala Tadej Lorenčič in 

Luka Dobovičnik. 

• NOVEMBER 2024: IZDELOVANJE VOŠČILNIC ZA SVET ELEKTRONSKE 

KOMUNIKACIJE RS 

Otroci SCMD Malči Beličeve so z veliko ustvarjalnosti in truda izdelali voščilnice za 

Svet za elektronske komunikacije RS. S svojimi unikatnimi in barvitimi izdelki so želeli 

na poseben način izraziti svoje praznično voščilo ter prispevati k lepšemu vzdušju ob 

praznikih. 

• 7. NOVEMBER 2024: DAN ODPRTIH VRAT STANOVANJSKE SKUPINE 

RUDNIK SCMD JARŠE 

Udeležili smo se dogodka ob odprtju nove stanovanjske skupine – SS Rudnik – pod 

okriljem Strokovnega centra Mladinskega doma Jarše. Strokovni delavci so nas 

popeljali po novo odprti stanovanjski skupini in se z nami podružili ob zakuski. 

• 8. NOVEMBER 2024: PREDSTAVITEV DOMA ŠIŠENSKIM SVETOVALNIM 

DELAVKAM  

V SCMD Malči Beličeve smo gostili dvajset šišenskih svetovalnih delavk iz Ljubljane, 

ki smo jim predstavili naše programe in načine dela z otroki in mladostniki. Poudarili 

smo ustvarjanje varnega, strukturiranega in spodbudnega okolja, odnosa med mladimi 

in strokovnimi delavci, pomen individualiziranega in skupinskega načrtovanja podpor, 

pomembnost razumevanja in postavljanja meja, vključevanje družin ter participacijo 

mladih pri odločanju. Na predstavitvi smo velik poudarek dali na medinstitucionalno 

sodelovanje in komunikacijo. Ob ogledu prostorov smo predstavili tudi primere dobre 

prakse. 

• 11. NOVEMBER 2024: AKTIVNA UDELEŽBA NA POSVETU V DRŽAVNEM 

ZBORU 

11. 11. 2024 smo aktivno sodelovali na posvetu v državnem zboru z naslovom 

Institucija ne more in ne sme biti edini dom. Na posvetu se je predstavilo stanje na 

področju strokovnih centrov in podalo predloge za izboljšanje stanja - potrebno bi bilo 

zagotoviti več strokovne podpore družinam v njihovem okolju in zagotoviti več rejniških 

družin, saj jih trenutno primanjkuje. Dogodek se je izvedel v sodelovanju z Varuhom 

človekovih pravic, Združenjem vodstvenih delavcev Strokovnih centrov, Ministrstvom 

za vzgojo in izobraževanje in Državnim svetom. 

• 14. NOVEMBER 2024: PREDSTAVITEV SCMD MALČI BELIČEVE 

SVETOVALNIM DELAVKAM KRANJ 

V SCMD Malči Beličeve smo gostili svetovalne delavke iz Kranja, ki smo jim predstavili 

naše programe in načine dela z otroki in mladostniki. Poudarili smo ustvarjanje 

varnega, strukturiranega in spodbudnega okolja, odnosa med mladimi in strokovnimi 

delavci, pomen individualiziranega in skupinskega načrtovanja podpor, pomembnost 
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razumevanja in postavljanja meja, vključevanje družin ter participacijo mladih pri 

odločanju. Na predstavitvi smo velik poudarek dali na medinstitucionalno sodelovanje 

in komunikacijo. Ob ogledu prostorov smo predstavili tudi primere dobre prakse. 

• 20. NOVEMBRA 2024: DELAVNICA ONE-TEAM 

V sredo popoldan, 20. 11. 2024, smo v naši telovadnici izvedli prvo košarkarsko 

delavnico v šolskem letu 2024/2025, v okviru projekta košarkarske Eurolige ONE-

TEAM, v katerem sodelujeta že šesto leto zapored KK Cedevita Olimpija in SCMD 

Malči Beličeve. Delavnico sta vodila Matic in Samo iz KK Cedevite Olimpije. Dogodek 

je ob prisotnosti v. d. ravnateljice ga. Pleško Zalar, spremljala tudi družina Svetlik, ki 

preko fundacije Svetlik podpira ONE-TEAM projekt, kot tudi druge programe Doma. 

Košarkarsko delavnico je obiskalo veliko otrok, ki so se družili ob elementarnih 

košarkarskih igrah in spretnostih ter odigrali medsebojno tekmo. Ob koncu, pa sta 

Samo in Matic iz KK Cedevite Olimpije, naše otroke razveselila s prigrizki in sokovi. 

• 21. NOVEMBRA 2024: OGLED ODBOJKARSKE TEKME MED EKIPAMA 

ACH VOLLEY IN PGE PROJEKT 

V četrtek, 21. 11. 2024, so se otroci 2. skupine, na povabilo odbojkarskega kluba ACH 

Volley, udeležili ogleda mednarodne tekme odbojkarske Lige prvakov, proti ekipi PGE 

Projekt iz Varšave. Uživali smo v odličnem vzdušju polne dvorane Tivoli, glasnem 

navijanju za domačo ekipo in dobri odbojkarski predstavi obeh ekip. Se že veselimo 

novih športnih doživetij! 

• 25. NOVEMBRA 2024: PREDSTAVITEV SCMD MALČI BELIČEVE 

ŠTUDENTOM SOCIALNE PEDAGOGIKE PEF LJUBLJANA 

V SCMD Malči Beličeve smo gostili študente socialne pedagogike iz Ljubljana, ki smo 

jim predstavili naše poslanstvo, programe in načine dela z otroki in mladostniki. 

Poudarili smo ustvarjanje varnega, strukturiranega in spodbudnega okolja, odnosa 

med mladimi in strokovnimi delavci, pomen individualiziranega in skupinskega 

načrtovanja podpor, pomembnost razumevanja in postavljanja meja, vključevanje 

družin ter participacijo mladih pri odločanju. Študenti so se seznanili z izzivi prakse in 

varovalnimi dejavniki. Ob ogledu prostorov smo predstavili primere dobre prakse, nato 

pa zaključili z razpravo in možnostjo hospitacij/prakse ter raziskovalnega sodelovanja. 

• 27. NOVEMBRA 2024: SESTANEK SEKCIJE ČVM 

Dne 27. 11. 2024 je v SCMD Malči Beličeve potekal sestanek sekcije ČVM Društva 

specialnih in rehabilitacijskih pedagogov Slovenije. 

• 30. NOVEMBRA 2024: OBISK GLEDALIŠKE PREDSTAVE TINKO 

POLOVINKO 

V soboto, 30. 11. 2024, smo si na povabilo Četrtne skupnosti Trnovo ogledali 

gledališko igro Tinko Polovinko. Ob koncu predstave nas je obiskal Miklavž in 

razveselil z darili. V preddverju nas je Četrtna skupnost Trnovo pogostila z bonboni in 

osvežilnim sokom. 
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• V DECEMBRU 2024 OBDAROVANJE PODJETJA ASTELLAS IN OTP 

BANKE 

Zaposleni podjetja Astellas in OTP banke so za otroke in mladostnike SCMD Malči 

Beličeve zbrali sredstva za praznično obdarovanje ter tako obdarili vsako skupino. 

Izkazali so veliko srčnost do naših otrok, za kar smo jim iskreno hvaležni. Z donacijami 

so skrbno upoštevali želje posameznih skupin, otroci pa so bili nad darili zelo veseli. 

• 6. DECEMBER 2024: POSLOVNO KOSILO ZA ZAPOSLENE 

Ob koncu koledarskega leta smo organizirali poslovno kosilo za zaposlene. Dogodek 

je bil priložnost za prijetno druženje, obujanje spominov ter izmenjavo izkušenj, ki smo 

jih nadgradili z zelo zabavnim tematskim kvizom in karaokami v organizaciji naših 

vzgojiteljic. 

• 10. DECEMBER 2024: PREDSTAVITEV SCMD MALČI BELIČEVE 

ŠTUDENTKAM PREDŠOLSKE VZGOJE PEF LJUBLJANA 

V SCMD Malči Beličeve smo gostili študente predšolske vzgoje, ki smo jim predstavili 

naše poslanstvo, programe in pristope pri podpori otrokom z različnimi potrebami. 

Poudarili smo pomen varnega, strukturiranega in razvojno občutljivega okolja, v 

katerem sta igra in odnos temelj učenja: čustveno opismenjevanje, sočutna 

(ko)regulacija, jasne in predvidljive meje, vizualne opore, socialne zgodbe ter 

sodelovalno individualno in skupinsko načrtovanje podpore. Posebej smo naslovili 

zgodnje prepoznavanje stisk, prilagoditve za otroke s primanjkljaji ter prehode (vrtec–

šola, vključitev v skupino), kjer je ključno partnerstvo z družino in mrežo (vrtec, šola, 

CSD, zdravstvo ...). Ob ogledu prostorov smo prikazali primere dobre prakse in izzive 

ter varovalne dejavnike v praksi. 

• 11. DECEMBER 2024: POSLOVNO KOSILO ZA UPOKOJENCE 

Ob koncu koledarskega leta smo organizirali poslovno kosilo za upokojence. Dogodek 

je bil priložnost za prijetno druženje, obujanje spominov ter izmenjavo izkušenj, hkrati 

pa tudi zahvala za prispevek in dolgoletno delo. 

• 16. DECEMBER 2024: PREDSTAVITEV SCMD MALČI BELIČEVE V 

ODDAJI DOBRO JUTRO NA PLANET TV 

V jutranji oddaji Dobro jutro na Planet TV smo predstavili delo in poslanstvo SCMD 

Malči Beličeve, ključne programe ter primere dobrih praks pri podpori otrok in 

mladostnikov. Poudarili smo pomen odnosa in mej, varnega, strukturiranega in 

spodbudnega okolja, sodelovanja z družinami, mreže institucij ter vloge donatorjev 

prostočasnih, športnih in ustvarjalnih dejavnosti pri krepitvi socialnih veščin. 

• 17. DECEMBER 2024: PRODAJA RENAULT TRAFIC 

Na podlagi 52. člena Zakona o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih 

skupnosti (ZSPDSLS-1) in 19. člena Uredbe o stvarnem premoženju države in 

samoupravnih lokalnih skupnosti, Strokovni center Mladinski dom Malči Beličeve 
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Ljubljana objavlja namero o sklenitvi neposredne pogodbe za vozilo Trafic Grand 

Passenger. Ponudbe se je zbiralo do 17. 12. 2024, prodaja pa izvedla januarja 2025. 

• 18. DECEMBER 2024: OBISK DEDKA MRAZA V SCMD MALČI BELIČEVE 

V našem domu je otroke obiskal Dedek Mraz in poskrbel za praznično, toplo vzdušje. 

Dogodek smo začeli s kratkim programom otrok in vzgojiteljev, nato pa je Dedek Mraz 

razdelil darila in vsakemu namenil prijazno besedo. Skupno praznovanje smo zaključili 

z druženjem ob pici. Otroci so bili nad obiskom iskreno navdušeni, vzdušje pa je krepilo 

občutek pripadnosti, povezanosti in praznične radosti. Ob prihodu v skupino pa jih je 

čakalo še eno presenečenje – darila OTP banke. 

• 19. DECEMBER 2024: OBISK BOŽIČKOVE DEŽELE 

V četrtek, 19. 12. 2024 smo se s štirinajstimi najmlajšimi otroci Doma odpravili v 

Božičkovo deželo v Žužemberk. Tam nas je v večernih urah pričakala z lučkami 

okrašena Božičkova dežela. Otroci so najprej poslušali zgodbico, kako je Božiček 

prispel v Žužember, nato pa so se začele vrgolije v Božičkovem parku. Otroci so se 

spuščali po jeklenici, dričali na napihljivih krogih, metali podkvice, ustvarjali različna 

ročna dela, plezali po pajkovi mreži in še bi lahko naštevali. Bil je mrzel dan in Božiček, 

njegova žena, ter palčki so nas ob ognju pogreli s čajem in sladkimi piškoti. Za piko na 

i, so na koncu še vsi otroci prejeli personalizirano darilo ter možnost fotografiranja z 

Božičkom in Božičkovo ženo. 

• 20. DECEMBER 2024: PRODAJA CITROEN BERLINGO 

Na podlagi 52. člena Zakona o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih 

skupnosti (ZSPDSLS-1) in 19. člena Uredbe o stvarnem premoženju države in 

samoupravnih lokalnih skupnosti, Strokovni center Mladinski dom Malči Beličeve 

Ljubljana objavlja namero o sklenitvi neposredne pogodbe za vozilo Citroen Berlingo 

1,6 HDI. Ponudbe se je zbiralo do 20. 12. 2024, prodaja pa izvedla do konca decembra 

2025. 

• 24. DECEMBER 2024: VALJANJE ŠTRUKLJEV Z BIVŠIM PREDSEDNIKOM 

RS BORUTOM PAHORJEM 

Bivši predsednik Republike Slovenije Borut Pahor je nadaljeval tradicijo decembrskih 

druženj z otroki SCMD Malči Beličeve. 24. decembra 2024 je v sodelovanju z 

Maximarketom skupaj z otroki, vzgojiteljico Julio in ravnateljico pripravil celo vrsto 

slastnih štrukljev različnih okusov – med drugim s pistacijo, orehi in vaniljo. O dogodku 

so poročali tudi mediji v večernih televizijskih poročilih. Štruklje smo z veseljem 

poskusili, del pa smo prejeli tudi za s seboj, da so se lahko otroci, ki so med prazniki 

ostali v Domu, z njimi sladkali v božično-novoletnem času. 

• 27. DECEMBRA 2024: OBISK KINA IN MCDONALDSA Z DONACIJO 

PROFESORJEV PEDAGOGIKE IN ANDRAGOGIKA FILOZOFSKE 

FAKULTETE UNIVERZE LJUBLJANA 

Otrokom, ki so božično-novoletne praznike preživeli v Domu, so nekateri profesorji 

Filozofske fakultete iz Ljubljane z donacijo omogočili obisk kina in McDonald'sa. 
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• 8. JANUAR 2025: ONE-TEAM – SPREMLJANJE PRIPRAVE, 

DEMONSTRACIJA TRENINGA IN OGLED KOŠARKARSKE TEKME 

V sredo, 8. 1. 2025, smo sodelovali v treh dejavnostih, v okviru projekta ONE-TEAM. 

šest otrok je sodelovalo v delovni skupini, ki je spremljala delo (ang. job shadowing, 

slo. sledenje pri delu) organizatorja tekme  in pomagala pri pripravi mednarodne 

košarkarske tekme (EUROCUP) Večje število otrok (1., 2., 5. in 6. skupina) si je skupaj 

z vzgojitelji zvečer ogledalo košarkarsko tekmo EUROCUP-a, med KK Cedevito 

Olimpija in grškim klubom Aris. Skupina desetih otrok je tudi sodelovala med polčasom 

tekme pri predstavitvi  projekta ONE -TEAM in odigrala igro 5:5. 

• 10. JANUAR 2025: ŠTUDIJSKE SKUPINE NA TEMO KRIZNE SITUACIJE 

V Sekciji za področje usposabljanja oseb s čustvenimi in vedenjskimi motnjami, ki 

deluje v okviru Društva specialnih in rehabilitacijskih pedagogov Slovenije, so med 

zaposlenimi v vzgojnih ustanovah zaznali potrebo po strokovnem povezovanju in 

sodelovanju ter izmenjavi dobrih praks. Zato so se odločili, da v šolskem letu 2023/24 

organizirajo študijske skupine. Eno srečanje na temo kriznih situacij se je izvedlo v 

SCMD Malči Beličeve. 

• 22. JANUAR 2025: ONE-TEAM – OBISK WOOP FUN PARKA 

V sredo, 22. 1. 2025, smo, v okviru projekta ONE-TEAM, obiskali WOOP fun park v 

BTC-ju. Dvanajst otrok je v spremstvu dveh vzgojiteljev ter Matica in Samota iz KK 

Cedevite Olimpije, obiskalo WOOP fun park. Ob vodenju super animatorja smo se 

zabavali v skakanju in igri na trampolinih, tekmovali v woopatlonu ter plezali na woop 

atrakcijah (nebotičnik, stolpi, tobogan, itd.) Na koncu nas je osebje WOOP-a pogostilo 

z osvežilnimi slushie-ji. Preživeli smo nepozaben ONE-TEAM popoldan in se v Dom 

vrnili nasmejani ter polni novih doživetij. 

• 23. JANUAR 2025: DRŽAVNO PRVENSTVO V STRELASTIKI 

Strelastika – namizni nogomet, prstostrelka … Zmaga tisti, ki na leseni plošči prej 

spravi vse ploščke na nasprotnikovo stran – »Kdor ne da, dobi.« Na letošnje državno 

tekmovanje v strelastiki, ki je potekalo 23. 1. 2025, v organizaciji Strokovnega centra 

Kranj, se je ekipa našega Doma odpravila v pričakovanju nove izkušnje. Običajno je 

namreč tekmovalna ekipa SCMD Malči Belič sestavljena iz mladostnikov iz 

stanovanjske skupine, letos pa so tekmovalno ekipo tvorili 8-letnik in 2 mlajša 

najstnika. 

• 7. FEBRUAR 2025: PREDSTAVITEV DOMA SOCIALNIM PEDAGOGOM IZ 

ZAGREBA, HRVAŠKE 

Dne 7. februarja smo izvedli predstavitev SCMD Malči Beličeve za skupino socialnih 

pedagogov iz Zagreba (Hrvaška). Obisk je organiziral profesor socialne pedagogike z 

Univerze na Primorskem. Gostom smo na ogledu predstavili poslanstvo Doma, 

programe in primere dobre prakse ter pokazali prostore. 
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• 4. MAREC 2025: PUSTOVANJE 

Pustovanje je tradicionalni dogodek v našem Domu, namenjen povezovanju otrok, 

zaposlenih in gostov v ustvarjalnem in veselem duhu. Letošnje pustovanje je potekalo 

4. marca 2025. Po nekaj letih smo ga znova pripravili kot večji, domski dogodek z 

enotnim programom. S finančno pomočjo Četrtne skupnosti Rožnik smo lahko dodatno 

okrepili organizacijo in vsebinski del prireditve. Dogodek se je začel ob 17. uri. V 

prazničnem sprevodu so sodelovali zaposleni, študenti na praksi in otroci v pisano 

domiselnih maskah. 

• 5. MAREC 2025: DRŽAVNO PRVENSTVO V SMUČANJU IN DESKANJU NA 

SNEGU 

Dne 5. 3. 2025 smo s šestimi mladimi smučarji nastopili na državnem prvenstvu 

strokovnih centrov na Mariborskem Pohorju (Trije kralji). V slalomu je naš učenec z 

najboljšim seštevkom dveh voženj osvojil 1. mesto med osnovnošolci, ekipa pa skupno 

3. mesto. Udeležencem čestitamo za športne dosežke, SC MD Maribor pa se 

zahvaljujemo za odlično organizacijo. 

• 5. MAREC 2025: ONE-TEAM – OGLED KOŠARKARSKE TEMKE V 

STOŽICAH (1/8 TEKMOVANJA EUROCUP) 

V sredo, 5. 3. 2025, si je skupina 10 fantov in dekleta, v spremstvu vzgojiteljev, v okviru 

projekta ONE-TEAM, ogledala tekmo osmine finala evropskega pokala, med KK 

Cedevita Olimpija in turško ekipo BEŠIKTAŠ. Navdušeno smo navijali za našo ekipo, 

ob kokicah uživali v gledanju odlične tekme in se s polno dvorano Stožice veseli 

pomembne zmage. Zahvala vsem v KK Cedeviti Olimpiji, ki so nam je ponovno 

omogočili super ONE-TEAM doživetje! 

• 5. MAREC 2025: OBISK DOBRODELNE PRIREDITVE 

Rotary klubom Ljubljana Nike je 5. marca 2025 obeležili dan žena z dobrodelno 

gledališko predstavo »Kar želiš, to dobiš« v SiTi Teatru BTC. Namen dogodka je bil 

zbiranje sredstev za udeležbo na poletnih projektih otrok iz SCMD Malči Beličeve. Z 

vabilom so nagovorili širšo skupnost ter tako okrepili prepoznavnost Doma in 

sodelovanje z lokalnimi deležniki. Dogodka, ki se ga je udeležila tudi ravnateljica, je 

potekal uspešno, dosegel svoj dobrodelni namen ter okrepil mrežo podpornikov doma. 

• 6. MAREC 2025: ONE-TEAM – POGOSTITEV S KROFI IN DONACIJA 

SUPERG 

V četrtek, 6. 3. 2025, so nas obiskali predstavniki KK Cedevite Olimpije (trije mladi 

igralci, v spremstvu koordinatorja ONE-TEAM projekta in klubske psihologinje). Vse 

otroke v centralni enoti na Mencingerjevi so, v sodelovanju s trgovino Spar, pogostili s 

krofi ter z najbolj zavzetimi odigrali prijateljsko tekmo. Dvema fantoma našega Doma, 

ki še posebej dejavno sodelujeta v vseh dejavnostih projekta ONE-TEAM,  so v sklopu 

družbeno-odgovornega programa »Košarka v vsakem domu«, donirali vsakemu par 

novih košarkarskih superg. 
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• 23. MAREC 2025: OGLED NOGOMETNE TEKME MED SLOVENIJO IN 

SLOVAŠKO 

V nedeljo, 23. 3. 2025, smo se udeležili nogometne tekme med Slovenijo in Slovaško, 

ki je odločala o obstanku slovenske reprezentance v Ligi narodov, v Ligi B. Vzdušje 

med 14 tisoč navijači je bilo super! Videti od blizu naše reprezentante v zelo napetem 

in dolgem obračunu pa še bolj super! Dočakali smo tudi gol Slovenije, ki ji je zagotovil 

obstanek v Ligi B. Za konec pa smo izkoristili še prijaznost nogometašev Šeška, Bijola 

in Karničnika ter se slikali z njimi. 

• 24. MAREC 2025 TRADICIONLNI BOWLING V ARENI Z LIONS 

LJUBLJANA OMNIA 

Lions Ljubljana Omnia je organiziral tradicionalni bowling s pogostitvijo v Areni za 

otroke SCMD Malči Beličeve. Dogodek je za naše otroke nekaj posebnega,  ponudil je 

priložnost za zabavo ter druženje v prijetnem okolju. Dogodka so se veselili že vnaprej. 

• 31. MAREC 2025: NAGRAJENCI ZA NAPREDEK V POLLETJU DOŽIVELI 

NEPOZABEN DAN 

V našem Domu je tradicija, da otroke in mladostnike, ki so pokazali največji napredek 

v polletju nagradimo za opravljeno delo. Tako smo letošnje polletne nagrajence peljali 

na ogled filma 10 življenj v Cineplexx, se posladkat s sladoledom in se spuščat po 

toboganu v SupernovI. Po filmu so padle še resne debate o sami vsebini filma, šoli in 

ostalih aktualnih temah. 

• 1. APRIL 2025: PREDAVANJE DR. ALBERTA MRGOLETA O ČUSTVENI 

REGULACIJI TRAVMATIZIRANIH OTROK 

Dr. Albert Mrgole je izvedel predavanje in delavnico na temo čustvene regulacije za 

strokovne delavce Doma. Predavanje je osvetlilo mehanizme stresa, sprožilce in 

dinamiko (ko)regulacije, delavnica pa je ponudila praktične pristope za umirjanje, 

deeskalacijo in postavljanje varnih meja. 

• 9. APRIL 2025: POHOD PO KRPANOVI POTI 

9. aprila 2025 se je sedem otrok in mladostnikov v spremstvu dveh vzgojiteljic podalo 

na Krpanovo pot v organizaciji Strokovnega centra Logatec. Ob prihodu v Logatec smo 

se razdelili v dve ekipi – osnovnošolci in srednješolci ter se podali na pot. Na označenih 

točkah smo morali opraviti različne zanimive naloge, na primer uloviti čim težjo ribo, 

metati kopita, sestaviti leseno kobilo. Obe naši ekipi sta osvojili 5. mesto. 

• 16. APRIL 2025: DAN PROSTOVOLJSTVA Z ZAVAROVALNICO SAVA 

V okviru dneva prostovoljstva je Zavarovalnica Sava v sodelovanju z SCMD Malči 

Beličeve organizirala akcijo, pri kateri smo skupaj z otroki očistili in oprali vozila Doma. 

Pred »akcijo« se je prostovoljcem Zavarovalnice Sava predstavilo Dom. Dogodek smo 

na koncu sklenili z druženjem ob športnih igrah. Zahvaljujemo se prostovoljcem in 

zaposlenim Zavarovalnice Sava za pomoč in podporo. 
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• 17. APRIL 2025: LIKOVNO DRUŽENJE V SC VIŠNJA GORA 

17. aprila 2025 smo se udeležili Likovnega druženja v Strokovnem centru Višnja Gora. 

V naši ekipi so bila dekleta, ki obiskujejo Ustvarjalne delavnice v našem domu. 

Spremljali sva jih vzgojiteljici Mateja Mertik in Ana Miklič. Najprej so dekleta skupaj 

narisala polža, ki v svoji hišici nosi podobe zgodbe o Jazonu in Argonavtih – legendo 

o nastanku Ljubljane. Vsaka od deklet je z akrilnimi barvami naslikala dva dela zgodbe 

in tako je nastala velika večstilska ilustrativna skupinska slika. V drugem delu pa so 

dekleta naslikala še eno svojo sliko, kjer so upodabljale polže in njihove hišice, ki v 

sebi nosijo vsaka svojo zgodbo. 

• 17. APRIL 2025: DRŽAVNO PRVENSTVO V NAMIZNEM TENISU 

Strokovni center Maribor je organiziral 1. državno prvenstvo v namiznem tenisu. Iz 

Doma smo se ga udeležili trije fantje, v spremstvu vzgojiteljice. Na tekmovanju smo 

videli, da je konkurenca neusmiljena. Kljub odporom naših fantov, so bili nasprotniki 

prevelik zalogaj, da bi se uvrstili v vrh tekmovanja. Našemu najboljšemu predstavniku 

se je izmuznilo tretje mesto. Ker pa rezultat ni vse, smo si vseeno naredili krasen dan. 

V ospredje je tako prišlo soočanje s porazi, kako iz neljube situacije vseeno potegniti 

nekaj dobrega zase in ekipo ter druženje z mladostniki in vzgojitelji drugih strokovnih 

centrov. 

• 8. MAJ 2025: KRKIN TEDEN HUMANOSTI – KOPANJE NA OTOČCU 

Na Krkinem tednu humanosti in prostovoljstva pod sloganom »Dobrodelnost je del 

nas«, ki krepi vrednote prostovoljstva, humanosti in medsebojne pomoči, je podjetje 

Krka, v četrtek, 8. 5. 2025, omogočilo otrokom SCMD Malči Beličeve kopanje v bazenu 

hotela Šport na Otočcu. Ko so se naplavali in počofotali, so jim ponudili tudi dobro 

malico. 

• 9. – 10. MAJ 2025: NOGOMETNI TURNIR V SELCAH PRI CRIKVENICI NA 

HRVAŠKEM 

V petek, 9. 5. 2025 zjutraj smo se z nogometno ekipo Doma odpravili na nogometni 

turnir v Selce pri Crikvenici na Hrvaškem. Z dvema neodločenima izidoma in dvema 

zmagama smo se prebili v finale turnirja, kjer smo izgubili in tako zasedli skupno 2. 

mesto. Kljub nekaj žalosti in razočaranju po porazu so se otroci naslednje jutro 

prebudili z nasmeškom na obrazu in s ponosom na dosežek. Sobotno dopoldne smo 

izkoristili za regeneracijo v bazenu in analizo turnirja. Na koncu smo že razmišljali o 

novih izzivih in priložnostih za izboljšanje igre. 

• 14. MAJ 2025: ZAKLJUČEK PROJEKTA ONE-TEAM 

Dne 14. 5. 2025 smo z zaključnim treningom na zunanjem igrišču sklenili projekt ONE-

TEAM: predstavniki KK Cedevita Olimpija so otrokom podelili diplome, zavodu izročili 

dres s podpisi, mi pa smo se jim zahvalili z izdelki otrok; sledila sta skupni trening in 

prijateljska tekma. 16. 5. 2025 je skupina petih otrok v okviru projekta sodelovala pri 

pripravi in organizaciji tekme ABA lige v Stožicah ter ob navijanju doživela zmago 
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domače ekipe. Aktivnosti so okrepile sodelovanje z klubom, motivacijo otrok ter 

športno vedenje in fair play. 

 

• 14. MAJ 2025: MEDGENERACIJSKO SODELOVANJE – CENTER 

STAREJŠIH TRNOVO 

V sredo, 14. 5. 2025 so se otroci in mladostniki ponovno udeležili in nastopali na 

pomladanskem druženju treh generacij, ki se je odvijal v Centru starejših Trnovo. 

Dogodek povezuje otroke in mladostnike SCMD Malči Beličeve, članice Rotary kluba 

Ljubljana Nike ter strokovne delavce in stanovalce Centra starejših Trnovo. Otroci in 

mladostniki so v Centru starejših Trnovo izvedli 11 glasbenih točk: zaigrali na kitaro, 

klavir in harmoniko ter zapeli v pevskem zboru. 

• 15. 5. 2025 JURČIČEV POHOD 

V četrtek 16. 5. 2025 se je skupina otrok iz SCMD Malči Beličeve udeležila 

tradicionalnega pohoda in tekmovanja po Jurčičevi poti od Muljave do Višnje Gore. 

Spremljala sta jih Mateja Mertik in Jaka Tiegl. Po »ogrevanju« oz. uvodnem 

gledališkem izzivu so se ekipe odpravile na pot, kjer so jih čakale zanimive tekmovalne 

naloge (skoki do barvne palete, matematika in fizika na Jurčičevi poti, izziv s 

hoduljami). Na zadnji točki so otroci imeli odmor za sladoled. Po prihodu iz pohoda pa 

je bilo organizirano tudi zelo zanimivo tekmovanje »talentov«. 

• 21. MAJ 2025: PRIJATELJSKA NOGOMETNA TEKMA S SC SMLEDNIK 

S SC Smlednik smo odigrali prijateljsko nogometno tekmo. Dogodek je krepil fair play, 

sodelovanje in športno kulturo, po tekmi pa smo izvedli kratko refleksijo. Dogovorili 

smo se tudi za povratno srečanje. 

• 22. MAJ 2025: PREDSTAVITEV POLETNIH DEJAVNOSTI NA SVETU NA 

KANALU A 

V oddaji Svet na Kanalu A smo predstavili naše poletne dejavnosti, njihove cilje in 

učinke za otroke ter načrte za prihodnje projekte. S prispevkom smo okrepili 

prepoznavnost Doma, se povezali z lokalno skupnostjo in partnerji ter spodbudili širšo 

podporo programom. 

• 4. JUNIJ 2025: PIKNIK – DRUŽENJE Z BOTRI 

V sredo, 4. junija 2025, je v Mladinskem domu Malči Beličeve potekalo prijetno 

druženje z botri. Otroci so skupaj z vzgojitelji pripravili kratek kulturni program – plesne 

točke, nastope na harmoniki in klavirju ter pevski zbor – s katerim so izrazili hvaležnost 

za podporo, ki jo prejemajo skozi vse leto. Ob sproščenem klepetu, dobri hrani, sladkih 

dobrotah in športnih vragolijah se je znova potrdilo, kako dragocen je odnos med otroki 

in njihovimi botri. Vsako leto znova nas takšna srečanja opomnijo, kako pomembna je 

skupnost, ki jo soustvarjamo. Iskrena hvala vsem botrom za njihov čas, srčnost in 

zvestobo! 
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• 6. JUNIJ 2025: OTROŠKI PARLAMENT 

V šolskem letu 2024/25 so v strokovnih centrih po vsej državi potekale razpravljalne 

skupine mladih. Ena od skupin je delovala tudi v Strokovnem centru Mladinski dom 

Malči Beličeve Ljubljana, v kateri se je šest mladostnikov_ic s pomočjo mentoric 

pripravljalo na dogodek Na glas!, ki je potekal v okviru 5. mednarodne konference 

Sodobni izzivi dela z mladimi iz ranljivih skupin. Skupina mladih iz SCMD Malči 

Beličeve Ljubljana se je na dogodek pripravljala s premisleki o bivanju v strokovnem 

centru, o pozitivnih in negativnih vidikih bivanja, o željah ter potrebah po konkretnih 

spremembah in lastnih občutkih ter doživljanju bivanja v strokovnem centru. Dejavnost 

Otroški parlament je bila realizirana skozi 6 srečanj, ki so potekala v matični enoti 

SCMD Malči Beličeve Ljubljana. Štirje mladi, ki so predstavljali delegacijo strokovnega 

centra, so se v Strokovnem centru Frana Milčinskega Smlednik, udeležili 1 

»generalke« pred glavnim dogodkom, ki je nazadnje potekal v Radencih, 6. junija 

2025. Na dogodku z nazivom Na glas! sta sodelovala dva predstavnika delegacije 

mladih iz SCMD Malči Beličeve Ljubljana. 

• 6. – 7. JUNIJ 2025: OBISK MEDNARODNE KONFERENCE MD JARŠE 

Med 6. in 7. junijem 2025 smo obiskali mednarodno konferenco v organizaciji 

Mladinskega doma Jarše, v okviru katere je potekal tudi Otroški parlament strokovnih 

centrov, na katerem so naši mladostniki aktivno sodelovali. 

• 18. JUNIJ 2025: ZAKLJUČNI IZLET ZA OTROKE IN ZAPOSLENE SCMD 

MALČI BELIČEVE 

V sredo, 18. junija 2025, smo se z otroki odpravili na težko pričakovani zaključni izlet 

v Pustolovski park Geoss. Dan smo preživeli v objemu narave, kjer so se otroci lahko 

preizkusili v različnih plezalnih izzivih, presegali svoje meje. Z veliko mero poguma so 

se spopadali z višinami, premagovali adrenalinske poti ter hkrati uživali prijetnem 

okolju. Poleg pustolovščin v parku smo dan zaključili z druženjem in piknikom v senci 

dreves. 

• JUNIJ 2025: NAGRAJENCI ZA NAPREDEK V DRUGEM POLLETJU IN 

CELOLETNI NAPREDEK 

V našem Domu je tradicija, da otroke in mladostnike, ki so pokazali največji napredek 

v drugem polletju in v celem letu nagradimo za opravljeno delo. Tako smo letošnje 

nagrajence nagradili s potrebščinami za poletje (brisače, kopalke, natičaki, kratke 

hlače, kratke majice, kape ...), niso manjkali pa tudi darilni boni, s katerimi so si lahko 

kupili nekaj po svoji izbiri. 

• JUNIJ 2025: SKUPINSKI ZAKLJUČNI IZLETI 

Posamezne vzgojne skupine so organizirale zaključne skupinske izlete oziroma 

dogodke, prilagojene interesom in starosti otrok. Z donatorskimi sredstvi smo jim 

omogočili tudi skupinske zaključne zabavne aktivnosti, pice, večerje ipd. 
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• 26. JUNIJ 2025: ZAKLJUČNA PEDAGOŠKA KONFERENCA 

Dne 26. 6. 2025 smo ob pikniku izven Doma izvedli zaključno pedagoško konferenco, 

ki je simbolno naznanila konec šolskega leta na kateri smo izvedli evalvacijo našega 

vzgojnega dela s predlogi za naprej. Na srečanju smo obenem uskladili še zadnje 

podrobnosti za prihajajoče poletne projekte ter si zaželeli lepo sproščujoče poletje. 

 

 

ERASMUS+ 
 

Tudi v letošnjem letu smo bili vključeni v program Erasmus+; dejavnosti so bile 

skromnejše kot lani, saj smo večino časa namenili pripravi novega programa, ki bo 

izveden v šolskem letu 2025/26 (razvoj vsebin, usklajevanje partnerjev in logistike). 

 

• 10. - 14 NOVEMBER 2024: PEER TO PEER MENTAL HELTH SUPPORT 

Med 10. in 14. novembrom 2024 sta se dva mladostnika in vzgojiteljica udeležili 

usposabljanja »Peer to Peer Mental Health Support«, ki ga je organiziral Human 

Resource Development Centre iz Bolgarije v Sofiji. Gre za začetno izobraževalno 

usposabljanje, ki spodbuja duševno zdravje kot pomembno življenjsko veščino. To 

usposabljanje je del dolgoročnega projekta »Duševno zdravje v mladinskem delu«. 

Usposabljanja se je udeležilo 24 mladih in njihovih mentorjev iz šestih držav (Belgija, 

Srbija, Latvija, Nemčija, Švedska in Slovenija). Osredotočali smo se na koncept 

duševnega zdravja in njegov pomen v vsakdanjem življenju. Usposabljanje sta vodili 

Inge Esselen (Belgija) in Sigita Braža-Skujiņa (Latvija), ki imata izkušnje na področju 

vrstniškega izobraževanja o duševnem zdravju. Usposabljanje je bilo zelo intenzivno, 

z veliko skupinskega dela, preizkušanja vaj za sprostitev ter izmenjave mnenj in 

izkušenj. Nekatere dejavnosti smo izvajali skupaj, nekatere pa smo se razdelili v dve 

skupini – mladostniki v eni in mentorji v drugi. Udeležba na usposabljanju je bila zelo 

dragocena izkušnja za vse. Naučili smo se številnih tehnik umirjanja, izkoristili iztočnice 

iz aktivnosti za poglobljene pogovore o duševnem zdravju, stkali nova poznanstva in 

prijateljstva ter izmenjali izkušnje. Poleg tega smo okrepili znanje angleškega jezika. 

Kljub napornemu urniku pa smo uspeli obiskati tudi nekaj znamenitosti bolgarske 

prestolnice. 

 

 

PROJEKT ONE-TEAM 
 

V šolskem letu 2024/2025 smo v partnerstvu s KK Cedevita Olimpija uspešno izvedli 

projekt ONE-TEAM, ki je otrokom Mladinskega doma Malči Beličeve prinesel številna 

košarkarska doživetja in nepozabne izkušnje: ogledali so si tekme Eurocupa in ABA 

lige, sodelovali na delavnicah v Stožicah in v domu (ob mentorstvu ambasadorja Žige 

Daneua ter predstavnikov kluba Sama Gaberška in Matica Lisca), manjša skupina pa 
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je spoznala tudi zakulisje organizacije tekem, obiskala pisarne kluba ter se družila z 

igralci članske in mladinske ekipe. Klub je za otroke pripravil obisk WOOP parka, 

poskrbel za pustne krofe in urejanje pričesk v ljubljanski brivnici; dva fanta sta prejela 

novo košarkarsko obutev, eden pa je začel redno trenirati v bližnjem klubu. Na 

zaključnem dogodku maja 2025 so otroci prejeli diplome, zavod pa plaketo – dres 

članske ekipe. Projekt je pomembno prispeval k kulturi skupnosti, krepil fair play, 

sodelovanje, odgovornost in vztrajnost ter podpiral razvoj vseživljenjskih kompetenc 

naših mladih. 

 

 

POČITNIŠKE DEJAVNOSTI – PROJEKTI 
 

V preteklem šolskem letu so otroci in mladostniki na zadnji šolski dan večinoma odšli 

domov, v času počitnic pa je v Domu praviloma ostalo med deset in petnajst otrok. Ob 

zmanjšanem normativu in zahtevnejši naravi dela (manj dnevne strukture) je bila 

organizacija podobna kot pretekla leta: delo v treh skupinah in praviloma s tremi 

vzgojitelji čez dan. Bolniške odsotnosti so bile v času počitniških dejavnosti 

zanemarljive. Počitniški program je bil pester in nadstandardno obogaten, izvedbo pa 

je omogočilo dobro sodelovanje z donatorji. 

 

Organizirali smo vrsto počitniških projektov po načelih doživljajske pedagogike: 

• 26. OKTOBER – 3. NOVEMBER 2024: JESENSKE POČITNICE 

V času jesenskih počitnic (26. oktober – 3. november 2024) smo z otroki izvedli raznolik 

program, ki je prepletal gibanje, ustvarjalnost in učenje o kulturni dediščini. Vsak dan 

smo organizirali športne igre (spretnostne poligone, košarko, nogomet ...), s 

poudarkom na fair playu, sodelovanju in kakovostnem načinu preživljanja prostega 

časa. V knjižnici smo skozi bralno urico, iskanje informacij ter družabne knjižne izzive 

spodbujali bralne navade in mirno socialno interakcijo. Ustvarjali smo z »jesenskimi 

barvami« in listjem ter izrezovali buče, pri čemer so otroci urili fino-motoriko, 

načrtovanje in varno uporabo orodij. V okviru »Noči čarovnic« smo pripravili tematski 

večer z igrami in ustvarjalnim kotičkom. Z delavnico in pogovorom smo obeležili dan 

reformacije ter ločeno, v spoštljivem tonu, dan spomina na mrtve. Program smo 

zaokrožili z obiskom koruznega labirinta. 

• 25. DECEMBER 2024 – 5. JANUAR 2025: BOŽIČNO-NOVOLETNE 

POČITNICE 

V času božično-novoletnih počitnic smo za otroke pripravili razgiban in praznično 

obarvan program, ki je povezoval doživljanje kulture, gibanje in varno, spoštljivo 

druženje. Organizirali smo večerni ogled praznično okrašene Ljubljane z vročo 

čokolado ter skupno praznovanje božiča z obdarovanjem in novega leta. Za športno-
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rekreativni del smo izvedli sankanje na Ljubelju, športne igre v telovadnici ter sprehode 

in pohode po okoliških parkih in hribih (Tivoli, Rožnik, Rakitna, jezero na Rakitni ...). 

Skupaj smo si ogledali božično-novoletne filme, obiskali kino in zaključili z večerjo v 

HoodBurgerju. Del programa je zajemalo tudi osveščanje o varni in odgovorni uporabi 

pirotehničnih sredstev. Ker je bilo nekaj otrok v tem času bolnih, smo dejavnosti po 

potrebi prilagodili (manjše skupine, mirnejše vsebine, več počitka ...). 

• 22. FEBRUAR – 2. MAREC 2025: ZIMSKE POČITNICE – ZIMOVANJE NA 

AREHU 

Zimske počitnice, 24. – 28. 2. 2025,  smo tudi letos preživeli na Pohorju. Ruška koča, 

kot običajno, ni razočarala z gostoljubnostjo in dobro hrano, ki nam je dala dovolj 

energije za prve smučarske zavoje in pa tudi večje strmine. Deževno vreme sredi tedna 

je narekovalo več počitka, dan pa smo si popestrili z vožnjo s Pohorsko vzpenjačo, kar 

je bilo za otroke zanimiva prva tovrstna izkušnja. Letos se lahko pohvalimo, da nas ni 

prestrašil niti snežni metež proti koncu tedna. Smučke smo v času počitka zamenjali z 

zimskimi čevlji in odšli na sprehod, barvali in igrali družabne igre. Kot odlična družba 

se je izkazala tudi mehka žoga, ki je poskakovala v notranjih prostorih, ko zaradi 

snežnih razmer ni bilo mogoče igrati nogometa zunaj. Z malico smo se posladkali kar 

na smučišču, sicer pa smo zelo veseli kratke razdalje med smučiščem in našimi 

sobami. Počitek in obroki so seveda pomemben del zimovanja. En otrok je božično-

novoletne počitnice preživel na Božičnem taboru v Kranjski gori, ki ga je organizirala 

Zveza Anita Ogulin & ZPM. 

• 26. APRIL – 4. MAJ 2025: PRVOMAJSKE POČITNICE 

V času prvomajskih počitnic (26. april – 4. maj 2025) smo program zasnovali tako, da 

smo bili čim več zunaj in krepili zdrave, aktivne navade. En otrok je odšel v tabor v 

Zabratijo, z ostalimi pa smo vsakodnevno izvajali športne igre, rolanje in kolesarjenje. 

Organizirali smo sprehod okoli Gradiškega jezera ter več sprehodov in pohodov po 

okoliških parkih in hribih. Po aktivnostih smo pripravili tudi piknik, ki je bil priložnost za 

druženje, razvijanje socialnih veščin in pripovedovanje o doživetjih. 

• 26. – 30. JUNIJ 2025: NOGOMETNO PRVENSTVO V VARŠAVI 

Letošnje nogometno prvenstvo v Varšavi se je odvijalo konec junija, natančneje med 28. in 29. 

6. 2025. Na pot smo se odpravili v četrtek, 26. 6. 2025 v zgodnjih jutranjih urah, v Varšavo pa 

prispeli okoli 19.00. V petek, 27. 6. 2025 dopoldan smo izvedli nogometni trening, popoldan 

pa obiskali Veleposlaništvo Slovenije in si ogledali mesto Varšava. Naslednji dan, 28. 6. 2025 

smo se udeležili otvoritvene slovesnosti svetovnega nogometnega prvenstva, kjer se je 

predstavilo 23 ekip. Po uradni otvoritvi prvenstva je sledil tekmovalni del, kjer smo se uvrstili  

med 16 ekip na prvenstvu. V 1/8 finala smo izgubili proti ekipi Litve. V nedeljo, 29. 6. 2025  so 

se odvijali zaključni boji (1/4 in 1/2 finale, tekma za 3. mesto), vse do finala, kjer je slavila ekipa 

iz Ukrajine. Na koncu je sledila slovesna podelitev in uraden zaključek prvenstva. Do utrinkov 

celotnega nogometnega prvenstva se lahko dostopa prek spletne strani Hope for Mundial. 

• 29. JUNIJ – 5. JULIJ 2025: TABOR V DRAGONJI 
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Tudi to leto je Društvo odmev organiziralo tabor v Dragonji in nanj povabilo nekaj naših 

otrok. 

• 30. JUNIJ – 4. JULIJ 2025: NOGOMETNI TABOR CRVENA ZVEZDA 

Eden od naših mladostnikov, ki trenira pri NK Svoboda, je prejel povabilo v nogometni 

tabor Crvene zvezde. Za organizacijo in podporo je poskrbel NK Svoboda. Tabor 

vključuje skrbno načrtovane treninge za približno 100 mladih (program prilagojen 

posamezniku, vključeni tudi vratarji), »učilnico« z vsebinami taktike, pravili vedenja in 

prehrane ter spremljevalni program (npr. obisk Kranjske Gore in Nordijskega centra 

Planica). 

• 1. – 5. JULIJ 2025: POLETNI TABOR V TOLMINU 

V prvem julijskem tednu se je skupina sedmih mladostnikov in dveh vzgojiteljic 

odpravila v CŠOD Soča, raziskovat tamkajšnje lepote. V petih dneh, ki smo jih preživeli 

na zahodu Slovenije, smo se prehodili skozi Tolminska korita, po jarkih in bunkerjih, ki 

jih je za seboj pustila prva svetovna vojna, si ogledali nemško in italijansko kostnico ter 

poskušali razumeti kaj se dogaja v človeški glavi med bojevanjem proti sovražniku. 

Preizkusili smo se v plezanju tako na umetni, kot na naravni steni. Ugotovili smo, da je 

za ta šport nadarjenih in navdušenih kar nekaj najstnikov. Vroče popoldneve smo 

izkoristili za namakanje v smaragdni Soči, hladni Tolminki, malce toplejši Nadiži in 

Idrijci, na kateri pa je najbolj navdušila skakalnica ter tekmovanje v hitrostnem 

prečkanju reke. 

• 13. – 17. JULIJ 2025: POLETNI TABOR V RADENCIH 

Tabor v Radencih je potekal med 13. in 17. 7. 2025. Na taboru je bilo prisotnih enajst 

otrok in trije vzgojitelji. Otroci so preživeli veliko časa v bližnji reki Kolpi, kjer so se v 

vročih poletnih dneh prijetno osvežili. Tekom tabora smo izvajali različne športne 

aktivnosti, med katerimi so otroci najbolj uživali v nogometu, namiznem tenisu in 

odbojki, dodatno popestritev pa je predstavljala vožnja s kajaki in supi, katere so nam 

prijazno odstopili v podjetju Tine & Co. d.o.o (https://kolpa-adventures.com/). Skupni 

čas smo izkoristili tudi za likovno ustvarjanje in kurjenje ognja, ko smo spregovorili o 

dogodkih, ki so se nam najbolj vtisnili v spomin. Zaradi lepega in sončnega vremena 

smo se sprehodili še po gozdu do bližnjega izvira, da smo se osvežili s čisto izvirsko 

vodo in nabrali drva za večerni ogenj. Na taboru pa tudi ni manjkalo poučnih vsebin, 

saj smo čas izkorisitli za spoznavanje Bele Krajine ter si zadnji dan tudi ogledali 

Belokrajnski muzej v Metliki. Proti koncu našega druženja pa smo dobili obisk gospa 

iz Rotary kluba Nike, ki so prišle pogledati naše otroke in jih razveselile z darili. 

• 23. – 27. JULIJ 2025: POLETNI TABOR KRKA 

Konec julija 2024 smo 5 dni preživeli v naravi. Odpravili smo se v Žužemberk na 

kampiranje. Tovrstna izkušnja je bila za nekatere otroke povsem nekaj novega, 

nekateri pa so je bili deležni že v lanskem šolskem letu. Vsi so bili nad njo navdušeni. 

Bivali smo v toperju, tik ob reki Krki. Rdeča nit celotnega tabora je bilo preživeti čim 

več časa v naravi, jo raziskovati in uživati v njej. Odšli smo na krajši pohod, se 
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vsakodnevno kopali v Krki (najpogumnejši že pred zajtrkom), izdelovali glinene izdelke, 

se učili postavljati taborniški ogenj in si z njegovo pomočjo pripravljati večerjo. 

Raziskovali smo tudi druga naravna kopališča, supali, se udeležili spusta s kajakom, 

se učili loviti ribe in še marsikaj. Posebna zahvala gre Rotary Klubu Ljubljana 25, ki 

nam je omogočil bivanje in ter ponudil pomoč pri organizaciji tabora. 

• 4. – 14. 8. 2025: POLETNI TABOR V SAVUDRIJI: ZLRO SAVUDRIJA 

Tudi letos se je tradicionalnega poletnega tabora v Savudriji v organizaciji ZLRO 

udeležilo dvajset otrok iz SCMD Malči Beličeve. Z ZLRO že vrsto let odlično 

sodelujemo. Otroci in mladostniki Doma so se priključili redno prijavljenim vrstnikom 

ter v celoti sledili rednemu programu ZLRO, kar je omogočilo izkušnjo normalizacije in 

integracije. Otroci so na morju uživali, se kopali, plesali in raziskovali okolico ter se 

vrnili zadovoljni, polni vtisov in novih prijateljstev. 

• 19. – 23. AVGUST 2025: POLETNI TABOR POHORJE 

Zadnji tabor poletja 2025, med 19. in 23. 8. 2025, smo preživeli na Pohorju. Tabor je 

bil zelo aktivno obarvan. V petih dneh preživetih na Pohorju, smo izvedli raznovrstne 

aktivnosti. Prvi dan smo se kopali v Vodnem parku Radlje ob Dravi, naslednje jutro pa 

smo se odpravili na Roglo, kjer smo odkorakali proti Lovreškim jezerom. Pot smo si 

krajšali z nabiranje brusnic in skrivanjem po gozdu. Naslednji dan smo se prebudili v 

rahlo deževno jutro, vendar smo dan vseeno preživeli v naravi. Odšli smo na krajši 

pohod do Slapa Skalca, nato pa smo v gozdu priredili tekmovanje v izdelavi hišk. 

Energije nam še kar ni zmanjkalo, zato smo preskusili svoje ravnotežje še v gibalnem 

parku na Arehu.  Predzadnji dan pa smo veliko igrali nogomet, se poletno sankali na 

Pohor Jet-u ter odšli na krajši pohod na Žibertov vrh. Večer smo si popestrili še s peko 

koruze na odprtem ognju. Tabor smo zaključili z obiskom Koruznega labirinta, 

sprehodom po Mariborskem mestnem parku, ter z odlično pojedino v Kitajski 

restavraciji. Utrujeni smo se odpeljali proti Ljubljani. 

 

 

INTERESNE DEJAVNOSTI 
 

NOTRANJE INTERESNE DEJAVNOSTI 

V šolskem letu 2024/25 smo organizirali precej več interesnih dejavnosti znotraj SCMD 

Malči Beličeve, kot pa prejšnje ali še pretekla leta. 

Interesne dejavnosti, ki so jih izvajali strokovni delavci Doma: 

• NOGOMETNI TRENINGI: nosilca dejavnosti Mihael Valenčak in Luka 

Dobovičnik 

V šolskem letu 2024/25 smo interesno dejavnost nogomet izvajali dvakrat tedensko 

(ponedeljek, četrtek) v dveh starostnih skupinah na zunanjem igrišču in v telovadnici 
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Doma. Sistematično smo razvijali tehnične spretnosti, gibalne sposobnosti in fair play, 

osrednji poudarek pa namenili samoregulaciji, sodelovanju, odgovornosti in socialnim 

veščinam. Izvedli smo prijateljske tekme (Stanovanjska skupina Brežice; SC Smlednik) 

in nastopili na šolskih športnih tekmovanjih ter sodelovali na turnirjih doma (Igraj se z 

mano) in v tujini (Nymburk (Češka), Selce pri Crikvenici (Hrvaška), Varšava (Poljska)). 

Polege tega smo se lotili snovanja dveh mednarodnih projektov. 1) Prek EU Funding 

and Tenders Portal smo z partnerji iz Turčije in Hrvaške vzpostavili sodelovanje ter 

uskladili časovnico za šolski leti 2025/2026 in 2026/2027. 2) Za ekipo smo načrtovali 

vključitev v Erasmus+ – Iskanje lastnih močnih področij. Dejavnosti bomo izvedli v 

šolskem letu 2025/2026 z eno izmed partnerkih organizacij v tujini. 

• KOŠARKARSKI TRENINGI: nosilec dejavnosti Jaka Tiegl 

Namen interesne dejavnosti je bil otrokom omogočiti kakovostno preživljanje prostega 

časa, jih spodbuditi k redni telesni aktivnosti, razvijati osnovne košarkarske veščine ter 

promovirati športni duh in sodelovanje. Treningi so bile organizirani enkrat tedensko 

po 60 minut, odvisno od vremena pa so te potekali na zunanjem igrišču ali v 

telovadnici. Otroci so se učili osnovnih elementov košarke, kot so pravilno podajanje, 

lovljenje, vodenje žoge, osnovni met na koš ter osnovna obrambna postavitev. 

Pomemben poudarek je bil na razvijanju socialnih veščin. Otroci so se učili 

medsebojnega spoštovanja, strpnosti in zdravega tekmovalnega duha. Opazili smo, 

da se je pri večini otrok povečala samozavest in pripravljenost na aktivno sodelovanje 

pri športnih dejavnostih. 

• USTVARJALNE DELAVNICE: nosilki dejavnosti Ana Miklič in Mateja 

Mertik 

V šolskem letu 2024/2025 so ustvarjalne delavnice potekale skozi celo šolsko leto, od 

oktobra 2024 do junija 2025. Na ustvarjalne delavnice se je v začetku leta prijavilo 10 

otrok, število udeležencev pa je skozi celo leto precej nihalo (skupinske aktivnosti, 

zdravstvene obravnave itd.). Na ustvarjalnih delavnicah smo ustvarjalni izdelke iz 

različnih materialov, kar nam je omogočalo veliko ustvarjalnosti in prilagodljivosti. V 

samo ustvarjanje smo skušali vključiti čim več naravnih in recikliranih materialov. 

Ustvarjali smo z različnimi tehnikami: slikanje, lepljenje, risanje, tisk ... Pri delu smo 

uporabljali različne likovno terapevtske pristope, ki so prispevali k čustvenemu 

izražanju in dobremu počutju. Otrokom je to pomagalo pri izražanju njihovih občutij. 

Tudi v letošnjem šolskem letu smo se udeležili Likovnega druženja v Strokovnem 

centru Višnja Gora, ki je državno tekmovanje v likovnem snovanju ekip Sovenskih 

strokovnih centrov. 

• KITARA ZA SPROSTITEV: nosilka dejavnosti Mateja Rotar 

Dejavnost je potekala enkrat tedensko. Preko preprostih akordov, ritmičnih vzorcev in 

vodene improvizacije smo krepili sprostitev, pozornost in samozaupanje. Udeleženci 

so ob izbiri priljubljenih pesmi razvijali glasbeni izraz ter veščine samoregulacije. Po 

uri je sledila kratka refleksija. Udeleženci so večkrat nastopili na Domskih in zunanjih 

prireditvah. 

• KUHARSKO SLAŠČIČARSKI KROŽEK: nosilka dejavnosti Mateja Rotar 

Krožek je potekal 1x (včasih tudi 2x mesečno) po 120 minut v kuhinjah v različnih 

skupinah. Včasih smo delali dva popoldneva zaporedno, saj smo morali naslednji dan 
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okrasiti torto. Otroci in mladostniki so se z veseljem udeleževali delavnic. Letošnje 

šolsko leto smo izdelovali predvsem sladice. Velikokrat so se pridružili še ostali otroci 

in mladostniki, ki so bili takrat prosti. Udeleženci so se učili, kako pripraviti hrano in ob 

tem skrbeti za higieno, kako previdno uporabljati kuhinjske pripomočke, kako 

sodelovati z drugimi, kako delati po receptu, kako si razdeliti delo idr. Poleg tega so 

odkrivali svoje talente, sposobnosti, zanimanja in kreativnost. 

• ONE-TEAM: nosilec dejavnosti Dejan Vidic 

V šolskem letu 2024/25 smo v partnerstvu s KK Cedevita Olimpija izvajali projekt ONE-

TEAM: ogledi tekem Eurocupa in ABA, delavnice v Stožicah in v Domu (mentorstvo 

Žige Daneua, Sama Gaberška in Matica Lisca), manjša skupina pa je spoznala 

zakulisje kluba ter igralce. Klub je omogočil obisk WOOP-a, pustne krofe in urejanje 

pričesk; dva fanta sta prejela košarkarske superge, eden je začel trenirati v bližnjem 

klubu. Na zaključku (maj 2025) so otroci prejeli diplome, Dom pa dres članske ekipe; 

projekt je krepil fair play, sodelovanje, odgovornost in vztrajnost. 

• KUŽI NAS DRUŽI: nosilka dejavnosti Sara Šinko 

Dejavnost je potekala enkrat mesečno in je v sodelovanju z vodnikom psa razvijala 

empatijo, odgovornost in socialne veščine. Otroci so spoznavali varno rokovanje, nego 

in osnovne ukaze ter sodelovali v strukturiranih socialnih igrah; po srečanju smo izvedli 

kratko refleksijo. 

• DELAVNICE S KONJI: nosilka dejavnosti Sara Šinko 

Dejavnost je potekala (približno) enkrat mesečno, v sodelovanju s partnerskim 

konjeniškim centrom. Dejavnost je zajemala: spoznavanje konja, osnovna nega, 

vodenje s tal in (po presoji) kratko sedenje/jahanje. Poudarek je bil na samoregulaciji, 

zaupanju in odgovornosti; pred začetkom varnostna navodila, po aktivnosti še 

refleksija. 

• PETKOVA DRUŽENJA, SPREHODI S PSOM: nosilka dejavnosti Sara Šinko 

Dejavnost je potekala enkrat tedensko ob petkih. Vključevala je vodene sprehode s 

psom in skupinsko druženje na igrišču. Cilji: kakovostno preživljanje prostega časa, 

krepitev sodelovanja, komunikacije in fair playa. 

• PLESNE URICE: nosilka dejavnosti Lidija Pavlič 

Dejavnost je potekala enkrat tedensko in je razvijala ritem, koordinacijo, telesno 

izražanje ter skupinsko sodelovanje. Vsebina: ogrevanje, osnovni koraki, enostavne 

koreografije in ustvarjalni gib; napredek smo spremljali z opazovanjem in kratkimi 

internimi prikazi. Skupina je večkrat nastopala na Domskih in zunanjih prireditvah. 

• PROJEKT POHODNIŠTVA: nosilec in nosilka dejavnosti Alan in Sandra 

Hazdovac 

V šolskem letu 2024/25 so v stanovanjski skupino Brežice izvajali planinski krožek 

približno enkrat mesečno. Z do osem otroki smo opravili lahke do zmerne pohode po 

bližnjih hribih, se učili osnov orientacije (zemljevid, planinske oznake), priprave opreme 

in načrtovanja poti, pravil varnega gibanja ter »naravovarstvene drže«. Pred vsakim 

odhodom je sledila priprava (preverjanje opreme, varnostna navodila), po aktivnosti pa 

kratka refleksija. 

• MEDSKUPINSKA TEKMOVANJA: nosilec dejavnosti Boris Rupnik 
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V SCMD Malči Beličeve skrbimo za medskupinsko sodelovanje in povezovanje z 

različnimi dejavnostmi, med katerimi so tudi medskupinska tekmovanja, ki jih skozi vse 

leto organizira vzgojitelj Boris. Tekmovanja v košarki, šahu in namiznem tenisu 

spodbujajo timsko delo, fair play ter razvijajo »športni duh« med otroki. Takšne 

dejavnosti ne le krepijo fizične in duševne sposobnosti udeležencev, ampak tudi 

izboljšujejo socialne veščine, sodelovanje in medsebojno spoštovanje. Poleg tega 

medskupinska tekmovanja pozitivno vplivajo tudi na strokovne delavce, saj spodbujajo 

timsko delo, medsebojno podporo in komunikacijo, kar prispeva k bolj povezani in 

usklajeni skupnosti v SCMD Malči Beličeve. 

• HIŠNIŠKA OPRAVILA/PRAKTIČNE VEŠČINE: nosilka dejavnosti Metka 

Turk 

V okviru delavnice praktičnih veščin so otroci skupaj z vzgojiteljico v šolskem letu 

uspešno prebarvali štiri prostore Doma ter izvedli še več manjših vzdrževalnih del 

(vijačenje, popravilo drobne opreme, osnovno čiščenje, ureditev orodja ...). Pri delu so 

upoštevali varnostna pravila, vadili načrtovanje in delitev nalog. Dejavnosti so krepile 

občutek odgovornosti, sodelovanja in vztrajnosti, hkrati pa prispevale k bolj prijetnemu 

in urejenemu bivalnemu okolju. Z otroki je bilo izvedeno  tudi osnovno pleskanje sten 

v treh manjših prostorih. 

• OBISKI TERAPEVTSKEGA PSA – DRUŠTVO AMBASADORJI NASMEHA: 

nosilka Urška Bergant (SCMD Malči Beličeve in Alenka Mozer (Društvo 

ambasadorji nasmeha) 

Otroci, ki živijo pri nas prihajajo iz različnih okolij z različnimi izkušnjami, ne glede 

na rosna leta nekaterih. Veliko jih ima za seboj precej travmatičnih izkušenj, ki jih 

omejujejo pri vsakdanjem življenju in vzpostavljanju odnosov S sovrstniki ali 

starejšimi. Velikokrat nimajo ustreznega pristopa do ostalih, so agresivni, 

nepotrpežljivi in hitro obupajo. Skozi obiske Alenke in psičke Maye se ravno to 

učijo, učijo se primernih pristopov do Maye, ki jih kasneje lahko uporabijo tudi do 

sovrstnikov in ostalih. Veliko jih ne upa, želi… prvih stikov s kužkom, vendar so z 

vsakim obiskom bolj pogumni in bolj zaupljivi in napredki so vidni. Otroci komaj 

čakajo njun prihod in novo druženje z obema. Včasih se preveč sprostijo in tudi 

postavljanje mej in upoštevanje le-teh je zelo pomemben del vzgoje naših otrok, 

saj so meje pri njih zelo zabrisane. Vse pohvale tudi Alenki, ki ima dober vpogled 

v posameznega otroka, zna prebrati kaj se pri posamezniku dogaja, ga povabiti k 

sodelovanju, če je bolj v ozadju in hkrati ustaviti tiste, ki so najglasnejši. V šolskem 

letu 24/25 je ga. Alenka Mozer s psičko Mayo od septembra do junija izvedla 16 

obiskov. 

• MEDGENERACIJSKE DEJAVNOSTI: nosilki dejavnosti Manca Lončarič 

(SCMD Malči Beličeve) in Špela Lipold (Zavod As) 

V partnerstvu z Zavodom AS in Inštitutom Antona Trstenjaka smo izplejali del 

programa medgeneracijskega sodelovanja, ki povezuje starejše in otroke v ustvarjalnih 

ter izobraževalnih dejavnostih za krepitev socialne vključenosti, empatije in občutka 

pripadnosti. Dejavnosti so potekale enkrat do dvakrat mesečno, vanje pa je bilo 

vključenih deset otrok. Del programa bomo izleplali v šolskem letu 2025/2026. 
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Interesne dejavnosti, ki so se izvajale v SCMD Malči Beličeve, izjavali pa so jih 

zunanji izvajalci: 

• HARMONIKA: izvajalec dejavnosti Domen Jevšenak 

Dejavnost je potekala enkrat tedensko in je vključevala pravilno držo, delo z mehom, 

koordinacijo rok, osnovne basovske vzorce ... Udeleženci so napredovali v tehniki in 

muzikalnosti; nekateri, ki obiskujejo program dlje časa, so osvajali zahtevnejše prvine 

so nastopili tudi na različnih prireditvah znotraj in zunaj Doma. 

• JOGA: izvajalka dejavnosti Alenka Košorok 

Joga je interesna dejavnost, ki jo je v tem šolskem letu enkrat mesečno vodila zunanja 

izvajalka ga. Alenka Košorok Humar. Poudarek je na dihalnih vajah, nežnih raztezih 

vajah, čuječnosti in sprostitvi, z namenom krepitve telesne drže, koncentracije in 

samoregulacije. 

• SOLO PETJE:  izvajalka dejavnosti Irena Predan, operna pevka 

Ga. Irena Predan je za enega otroka iz Doma izvajala solo petje, ki je potekalo približno 

dvakrat mesečno. Ure so bile usmerjene v dihanje, resonanco, intonacijo, dikcijo, 

fraziranje in interpretacijo, z izborom pesmi otroka. Pri otroku je bil opazen napredek v 

vokalu, glasbeni izraznosti ter samozavesti nastopanja. 

• ODBOJKA: izvajalci dejavnosti Študentski dom Pristan 

Dejavnost smo izvajali enkrat tedensko. Ure so bile usmerjene v osnove igre (servis, 

sprejem, podaja ...), dogovor o pravilih, timsko sodelovanje in fair play. Udeleženci so 

skozi vadbo in kratke refleksije napredovali v koordinaciji, osnovnih odbojkarskih 

elementih, prilagojeni igri, komunikaciji in športnem vedenju. 

• RAČUNALNIŠKE DELAVNICE OZ. PROGRAMIRANJE: izvajalci 

dejavnosti Študentski dom Pristan 

Dejavnost je potekala enkrat tedensko in je krepila digitalno pismenost: delo z 

urejevalniki besedil in preglednic, priprava predstavitev, varna in odgovorna raba 

interneta ter osnovne programerske/logične naloge. Z vajami na praktičnih primerih so 

udeleženci nekoliko povečali samostojnost pri šolskih obveznostih. 

• PEVSKI ZBOR: izvajalci dejavnosti Študentski dom Pristan 

Pevski zbor Doma je pod okriljem izvajalca Študentskega doma Pristan vadil enkrat 

tedensko. Vsebina je zajemala vokalno ogrevanje, intonacijo, ritem, poslušanje in 

osnovno večglasje z repertoarjem, prilagojenim skupini. Opazen je bil napredek v 

skupinskem petju, samozavesti in odrskem nastopu. Pevski zbor Doma je nastopal 

tudi na notranjih in zunanjih prireditvah. 

 

Otroci so bili vključeni tudi v interesne dejavnosti, ki so se izvajale izven Doma, v šolah, 

klubih, društvih itn. Teh dejavnost je veliko, zato bomo v nadaljevanju našteli le 

nakatere: 

• NK Svoboda, 

• NK Olimpija, 

• ŽNK Ljubljana, 

• KK Cedevita Olimpija, 
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• različne dejavnosti na osnovnih šolah, 

• tajski boks, 

• judo, 

• fitnes, 

• cirkuške delavnice, 

• pionirski dom: risanje, 

• pionirski dom: italjanščina, 

• pionirski dom: gledališče, 

• plavanje, 

• gimnastika, 

• šahovski krožek, 

• gasilci, 

• fitnes ... 

 

 

ŠTEVILO OTROK PO POSAMEZNIH INTERESNIH DEJAVNOSTIH 

 

Interesna dejavnost Otroci/mladostniki Število otrok, ki so 

obiskovali posamezni 

interesno dejavnost 

Nogometni treningi B. H., L. K., A. M. D., K. D., A. S., O. S. 

D., M. B., D. L. V., L. O. G., S. K., K. G., 

T. I., N. D., V. B., E. A. D., S. R., S. R., D. 

H., H. K., K. B., J. G. Ž., N. H., G. R., A. 

B., N. K., I. K., M. M., L. R., L. P., S. M., 

E. H. 

31 

Košarkarski treningi N. K., I. K., S. M., E. A. D., O. D., J. T. G., 

B. H., K. D., A. D.,  

9 

Ustvarjalne delavnice B. H., N. H., A. S., S. J., A. D., J. R., N. 

D., M. M., S. R., E. L. M., K. B., S. R., J. 

G. Z., T. H., L. H. 

15 

Kitara za sprotitev R. P., M. K., A. D., L. K., O. S., D., L. M., 

J. G. Ž. 

7 

Klavir E. L. M., D. L. V., K. D., L. K., S. J. 5 

Kuharsko slaščičarski krožek E. S., K. D., B. H., T. M., L. M., M. G., O. 

S. D., N. D., K. B., D. H., S. R. 

10 

ONE-TEAM B. H., A. M. D., L. K., K. D., O. S. D., M. 

B., R. P., M. G., L. O. G., K. G., E. A. D., 

E. L. M., D. H., N. H., G. R., A. B., N. K., 

I. K. 

18 

Kuži nas druži G. R., A. B., N. K., I. K., K. H., S. M., L. 

H., M. M. 

8 

Delavnice s konji Ena vzgojna skupina 8 

Petkova druženja, sprehodi s 

psom 

N.H., K.B., D.H., N.H., L.H., S.R., N.D. 7 

Plesne urice L. H., V. B., A. D., S. J., J. R., A. S. 6 

Plesne vaje (klub) K. K., S. R., A. S. 3 

Projekt pohodništva A. P. in stanovanjska skupina Brežice 8 
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Medskupinska tekmovanja Vsi otroci vzgojnih skupin 48 

Praktične veščine B. H., L. K., E. S., A. M. D., K. D., R. P., 

O. S. D., M. B. 

8 

Obisk terapevtskega psa Vsi otroci vzgojnih skupin 48 

Medgeneracijske delavnice M. K., J. R., A. D., S. J., T. I., E. L. M., G. 

S., G. R., S. M. 

9 

Harmonika L. O. G., J. K., R. P., E. S., A. P. 5 

Joga A. D., S. J., J. K., J. R., K. D., N. H., A. S., 

E. L. M., L. H. 

9 

Solo petje J. R. 1 

Odbojka E. A. D., V. B., M. M., T. H., B. H., E. H., 

K. D., L. M., T. M., M. K., M. G. 

11 

Računalniške delavnice T. I., T. H., F. U., H. K., L. K. 5 

Pevski zbor S. R. 1 

NK Svoboda L. O. G., S. K., M. B. 3 

NK Olimpija H. K. 1 

NK Arne L. R. 1 

ŽNK Ljubljana S. K. 1 

KK Cedevita Olimpija L. O. G., D. L. V. 2 

Treningi košarke N. M., A. J. 2 

Šah I. K.,  1 

Cirkus S. M. 1 

Društvo za nenasilno 

komunikacijo 

M. M. 1 

Gasilci D. H., N. H., K. G. 3 

Tajski boks F. U., A. P. 2 

Gimnastika K. B. 1 

Družabne igre E. A. D. 1 

Karate T. I. 1 

Italjanščina v Pionirskem 

domu 

G. S. 1 

Gledališki krožek v 

Pionirskem domu 

G. S. 1 

Risanje v Pionirskem domu J. R. 1 

Pevski zbor (OŠ) K. D. 1 

Judo (GIB) N. H. 1 

Fitnes A. P., P. Š., L. K., N. S. P., N. K., M. Ž. 6 
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POROČILO SVETOVALNA SLUŽBA 
 

 

LDN svetovalne službe v SCMD Malči Beličeve temelji na Programskih smernicah za 

delo svetovalne službe v zavodih za vzgojo in izobraževanje otrok in mladostnikov s 

posebnimi potrebami, ki so bile sprejete s strani Strokovnega sveta RS.  

 

Osnovna dejavnost svetovalne službe je vključevanje v kompleksno reševanje 

pedagoških, psiholoških in socialnih vprašanj v ustanovi preko dejavnosti pomoči, 

razvojnih in preventivnih dejavnosti ter dejavnosti načrtovanja in evalvacije. Temeljni 

cilj svetovalne službe je podpreti vse sodelujoče pri uresničevanju skupnega cilja, torej 

v dobro otroka.  

 

Osnovno delo svetovalne službe je obsegalo: 

• delo z otroci in mladostniki, ki je bilo individualno ali skupinsko.  

• delo z vzgojitelji 

• delo s starši je bilo individualno. Poudarek pri delu s starši je na posvetovalnem 

delu s ciljem preventive ali intervencije in načrtovanja, pomembnega za učno-

vzgojno delo.  

• delo z vodstvom svetovalni delavec sodeluje z vodstvom največkrat z 

namenom preučevanja učnih in vzgojnih procesov v sistemu konkretne 

ustanove z namenom načrtnega poseganja v te procese.  

• delo z zunanjimi ustanovami vključuje delo z  osnovnimi in srednjimi šolami, 

s centri za socialno delo, s svetovalnimi centri, z zdravstvenimi domovi, z 

Zavodom RS za šolstvo, s policijo, sodišči, odvetniki, kolizijskimi skrbniki, 

sodnimi izvedenci, z zavodi za prestajanje kazni ter drugimi ustreznimi 

zdravstvenimi ustanovami in organizacijami.  

 

V  tem šolskem letu sva svetovalna delavca opravljala delo v sodelovanju z : 

• Osnovnimi šolami (Kolezija – enota Splitska in enota Mestni log, Center 

Janeza Levca – enoti Levstikov trg in Dečkova, Livada, Ledina, Božidarja Jakca, 

Prežihov Voranc in OŠ pri MD Jarše) 

• Srednjimi šolami (BIC, Šolski center Ljubljana - lesarska, Zdravstvena šola, in 

Srednja medijska in grafična šola, Strokovni izobraževalni center Ljubljana).  

• Centri za socialno delo (Ljubljana: enote Moste Polje, Ljubljana Bežigrad, 

Ljubljana Šiška, Ljubljana Vič Rudnik, Ljubljana Center; Celje: enote Celje, 

Dolenjska in Bela Krajina: enote Novo mesto, Trebnje, Črnomelj; Gorenjska: 

enote Jesenice, Kranj; Osrednja Slovenija – zahod: enota Kočevje; Osrednja 

Slovenija – vzhod: enota Kamnik; Posavje: enoti Brežice, Sevnica, Krško; 

Primorsko – notranjska: enota Cerknica in Zasavje: enoti Trbovlje in Zagorje 

ob Savi) 
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• Sodelovanje z javnimi organi (policija, sodišče) v postopkih pri obravnavi 

otroka (posredovanje poročil, izdelava predlogov, mnenj) in z Zavodom za 

prestajanje kazni zapora Ljubljana (Povšetova, Dob) 

• S Svetovalnim centrom za otroke, mladostnike in starše, PPO, športnimi in 

kulturnimi organizacijami, Zvezo prijateljev mladine, Zavodom za letovanje in 

rekreacijo otrok, Zdravstvenimi domovi, Zavodom za šolstvo, Kriznimi centri, 

Društvom Ključ, Lunino vilo, Hospic, Ambasadorji nasmeha, g. Albertom Mrgole 

in ostalimi nevladnimi organizacijami. 

• Z vsemi zainteresiranimi za bivanje otroka v Domu sva skupaj s strokovnimi 

delavci Centrov za socialno delo opravila vse potrebne oglede in razgovore, z 

namenom predstavitve življenja in dela v SCMD Malči Beličeve, posredovala 

vse potrebne informacije glede vpisa v tukajšnje osnovne šole, ipd.  

Ostala dela in naloge svetovalnega dela so bile:  

➢ Vodenje in organizacija informativnih ogledov in predstavitev našega delovanja 

za otroke, njihove starše oz. skrbnike ter pristojne CSD pred morebitnimi 

namestitvami  

➢ Vodenje sprejemov, pridobivanje in zbiranje informacij o otroku in družini  

➢ Individualno delo z otroki in mladostniki potrebnimi dodatne obravnave  

➢ Vključevanje otrok in mladostnikov v dodatne zunanje obravnave v kolikor se je 

pokazala potreba po tem 

➢ Svetovanje in  pomoč otrokom, ki ne dosegajo želenih učnih rezultatov v šoli  

➢ Svetovanje, pomoč pri čustveno-vedenjskih težavah otrok in mladostnikov  

➢ Svetovanje in pomoč staršem otrok vključenih v naš program pomoči 

➢ Svetovanje in sodelovanje s strokovnimi delavci vključenimi v delo s 

posameznim otrokom 

➢ Priprava staršev, CSD-jev in mladostnikov, ki v predvidenem času (ali pa 

predčasno) zaključujejo z bivanjem v  Domu  

➢ Izdelava socialno - pedagoških  poročil otrok 

➢ Sodelovanje pri izdelavi individualnega vzgojnega načrta za posameznika  

➢ Urejanje in vodenje posameznikove personalne mape v sklopu centralnega 

dosjeja, v skladu z Zakonom o varstvu osebnih podatkov  

➢ Analitično - statistično delo  

➢ Udeležba na strokovnih konferencah, seminarjih in posvetih, strokovni skupini; 

izvajanje in realizacija sklepov  

➢ Sodelovanje pri pripravi in organizaciji počitniških programov otrok  

➢ Priprava in obdelava podatkov za potrebe administrativno – računovodske 

službe  

➢ Urejanje prevozov otrok – Urbana  

➢ Delavno srečanje strokovnih delavcev CSD z namenom predstavitve našega 

Strokovnega centra 
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➢ Vključevanje in ob potrebi spremljanje otrok na obravnave v SCOMS, PPO, ZD, 

Daruma, Rakitna, Lunina vila, Hospic… . 

➢ Sestanki na šoli v zvezi z obravnavo tekoče problematike otrok  

➢ Sodelovanje na multidisciplinarnih timih, na individualnih projektnih skupinah… 

➢ Predstavljanje organizacije in načina dela v Domu vsem zunanjim 

zainteresiranim (šolam, zavodom, vrtcem, gimnazijam, posameznikom, 

predstavnikom  nevladnih in vladnih organizacij, prostovoljcem, donatorjem, 

Botrom, društvom in združenjem, predstavnikom ministrstev, tujim 

predstavništvom in delegacijam) in sicer: Pedagoška fakulteta, Škofijska 

gimnazija, Botri, prostovoljci, donatorji, študentom Inkluzivne pedagogike, 

študentom Stomatološke fakultete, študentom Medicinske fakultete – smer 

pedopsihiatrija 

➢ Delo s prostovoljci, študenti in dijaki, ki se vključujejo v delo pri nas 

➢ Individualno delo s starši  

➢ Sklic in sodelovanje na roditeljskih sestankih v tem šolskem letu  

➢ Delo z »Botri«. Predstavitve, spoznavanja, dogovori, srečevanja, stiki…  

➢ Sodelovanje v strokovnih skupinah (IPS) in  v medinstitucionalnih timih.  

➢ Organizacija in izvedba informativnih ogledov 

➢ Sodelovala sva  pri proučevanju odnosov in položaju posameznika v formalnih 

in neformalnih skupinah, pri spremljanju otrokovega razvoja med bivanjem v 

domu in svetovanju pri izbiri vzgojnih metod in postopkov.  

➢ Sodelovanje z organizacijami v katere so vključeni naši otroci in mladostniki. 

➢ Sodelovala sva v začetnem  procesu postopka usmerjanja otroka.  

➢ Izvajala sva intervjuje za potrebe različnih študijskih smeri, predstavljala dom 

navzven.  

➢ Organizacija in izvedba dvodnevnega socialnega praktikuma za dijake Škofijske 

gimnazije. 

➢ Sodelovala in koordinirala sva določene aktivnosti, projekte doma. 

➢ Spremljanje in pripravljanje otrok na oglede vzgojnih zavodov in stanovanjskih 

skupin. 

➢ Sprejem in organizacija srečanja v Domu za potrebe sodstva – razgovori otrok 

s sodnimi izvedenci, sodniki 

➢ Sodelovanje ob zaslišanjih naših otrok s strani kriminalistov 

➢ Organizacija in izvedba vključevanja prostovoljcev v obliko celoletne 

prostovoljne oblike pomoči 

➢ Društvo Hospic– organizacija in koordinacija vključevanja otrok na njihove 

delavnice, za vse otroke, ki so potrebni te oblike pomoči 

➢ Izdelava osebnih dokumentov za otroke, spremstvo na UE 

➢ Stanovanjska skupina Koraki, priprava mladostnikov za morebiten prehod v 

stanovanjsko skupino 

➢ sodelovanje in pomoč  intenzivni enoti 

➢ sodelovanje in pomoč stanovanjski skupini Brežice 
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➢ Sodelovanje s komisijami za usmerjanje otrok, spremstvo le teh na morebitna 

diagnosticiranja… 

➢ Sklic, organizacija in aktivno sodelovanje na roditeljskih sestankih, timih, ter 

ostalih informativnih srečanjih zaposlenih s starši, oziroma skrbniki otrok, 

strokovnimi delavci Centrov za socialno delo, šol, zdravstvenih ustanov, 

Zavodom za šolstvo….   

 

ŠTEVILO TIMSKIH SESTANKOV V ŠOLSKEM LETU 2024/2025 zajema število 118. 

V to število niso vključeni interni timski sestanki, ki sodijo v kategorijo individualnih 

obravnav, oziroma razgovorov s posameznimi strokovnimi delavci (SC, MHO, PPO, 

Daruma). Od tega je bilo v šolskem letu 2024/25 sprejetih 5 otrok, 5 izpeljanih ogledov 

naše ustanove in 1 ogled znotraj našega strokovnega centra in 9 predstavitev našega 

strokovnega centra, dijakom Gimnazije Vič in Škofijske gimnazije, študentom 

pedagoške fakultete, psihologom, specializantom pediatrije, študijski skupini 

svetovalnih delavcev območja Šiške, svetovalnim delavcem vrtca Kranj in CSD-jem. 

Udeleževala sva se tudi obravnav na sodiščih, ki jih je bilo v tem šolskem letu 30, hkrati 

pa izvajala tudi stike pod nadzorom, ki jih je bilo v tem šolskem letu 31.  

 

Po mesecih je bilo stanje ogledov, sprejemov, timskih sestankov, obiska sodišč, 

predstavitev in  stikov pod nadzorom, sledeče:  

  OGLEDI  
OGLEDI v 
okviru SC 

SPREJEMI 
TIMSKI 

SESTANKI 
SODIŠČA 

PREDSTAVITVE 
DOMA 

STIKI 

 

SEPTEMBER   1 4 6 4 1 4  

OKTOBER       12 1      

NOVEMBER       9 3 3 3  

DECEMBER       1 4 1 2  

JANUAR       9 3   1  

FEBRUAR 1     7 1 1 3  

MAREC     1 16 3 2 5  

APRIL       5 2 1 5  

MAJ       2 4   4  

JUNIJ 1     49 3   1  

JULIJ 3     2 2   2  

AVGUST             1  

SKUPAJ: 5 1 5 118 30 9 31  
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POROČILO ENOT SCMD MALČI BELIČEVE 
 

STANOVANJSKA SKUPINA KORAKI LJUBLJANA  
 

1. STRUKTURA VZGOJNE SKUPINE: 

V stanovanjski skupini Koraki smo zaposleni štirje vzgojitelji: Mihael Valenčak, Nataša 

Bufon Jakončič, Barbara Terpin Klavžar in Leja Terbuc. Slednja sem bila letos vodja 

strokovnega tima. V tem šolskem letu se je zaradi daljše bolniške odsotnosti našemu 

timu pridružila vzgojiteljica Sara Šinko, ki sicer spremlja mladostnike v mladinskem 

stanovanju. Vsak teden smo se redno dobivali  na intervizijah v živo ali preko zooma 

in uspešno obvladovali strokovne izzive. V letošnjem šolskem letu smo imeli tri 

supervizorska srečanja v mesecu novembru in decembru.  Na mentorski praksi smo 

imeli študentko socialne pedagogike. Vsi vzgojitelji smo se dodatno izobraževali na 

seminarjih in kongresih, preko spletnih gradiv,… Vzgojitelj naše skupine je junija 

meseca predstavil projekt vodenja nogometnih treningov in njegovega pomena za 

razvoj mladostnikov na mednarodni konferenci naše stroke v Radencih. Mladostnikom 

smo pomagali pri šolskem delu, komunikaciji z učitelji, starši, vrstniki, po potrebi smo 

posredovali pri zdravnikih, sodelovali smo s pedopsihiatri, kliničnimi psihologi, 

delodajalci,… 

Šolsko leto smo začeli z osmimi mladostnikI: Aljažem, Leonom, Luko R., Luko P., 

Stello, Anjo, Petro in Lili, ki so vsi nadaljevali z bivanjem pri nas. Januarja nas je po 

dopolnjeni polnoletnosti zapustil Aljaž, ki ga je v skupini zamenjal brat Rok. Konec 

šolskega leta nas zapuščata Stella, ki se seli v mladinsko stanovanje, in Petra, ki bo 

prihodnje šolsko leto v dijaškem domu. Starostna struktura skupine je bila od 16 – 20 

let, po spolu so bili uravnoteženi; štirje fantje in štiri dekleta. 

Za vse otroke je bil izveden začetni timski sestanek v mesecu septembru ter zaključni 

v mesecu maju oz. juniju. Skupno smo izvedli 18 timov.  

 

2. EVIDENCE  

 

 

 

 

 

 šol. leto 2024/25 

A)  število ukrepanj ob kriznih 
dogodkih 
 

/ 

B) evidenca predpisanih zdravil za 
otroke  
 

/ 

C) evidence nedovoljenih izhodov, 
 

/ 

D) evidenca/ število zunanjih 
obravnav (svetovalni center, 
pedopsihiater, zdravnik)   

Na psihoterapije je redno hodila ena 
mladostnica. 
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3. NAČRTOVANO VSEBINSKO SODELOVANJE S ŠOLAMI, UČNE URE 

Vzgojitelji smo s šolami sodelovali preko elektronske pošte, e-asistenta, po telefonu in 

tudi z obiski govorilnih ur in roditeljskih sestankov. Sodelovanje s vsemi profesorji je 

bilo uspešno, zelo ažurno so se odzivali na naše dileme in trudili smo se, da je bil tudi 

naš doprinos k tej komunikaciji enak. Učne ure so v skupini potekale vsak dan od 16.00 

– 18.00 ure, po potrebi oz. letos kar pogosto, tudi pred ali po tem terminu. Ob 

negativnih ocenah smo imeli učne ure tudi ob petkih in med vikendi. Učne ure so 

potekale individualno ob pomoči in nadzoru vzgojitelja. Tudi letos so nam bili v veliko 

pomoč študentje matematike in prostovoljki Ana in Ema. Pouk so dijaki redno 

obiskovali. Ena mladostnica ni obiskovala pouka, ker je bila vključena v program 

izobraževanja odraslih, ki ga je uspešno zaključila in bo prihodnje šolsko leto redno 

vpisana v zaključni letnik. Namernih izostajanj od pouka nismo zaznali oz je bilo v zelo 

omejenem obsegu.  Šolsko leto je od vseh spremljajočih uspešno opravilo 6 dijakov, 2 

sta bila neuspešna.  Leon bo 2.7. opravljal popravni izpit iz strokovnega predmeta 

UKN, Rok pa zaradi številnih izostankov zaradi bolezni ni uspešno zaključil prakse in 

bo manjkajoče ure opravil v mesecu juliju. Čakamo še na rezultate poklicne mature za 

Stello, a ne dvomimo v njen uspeh. 

4. SODELOVANJE S STARŠI 

S starši smo večinoma izvajali tako formalne kot neformalne pogovore preko telefona 

ter osebnih srečanj. Letos je bilo takšnih srečanj kar nekaj. Starši so se obračali na 

nas in po lastni presoji smo se vpletali v odnose med njimi in njihovimi mladostniki. 

Posredovali smo ob stiski deklet v družini Lili zaradi težav mame, se veselili z Luko R., 

ko je mama dobila stanovanje in z Anjo, ko se je preselila v garsonjero. Petri in mami 

smo pomagali pri odločitvi glede nadaljevanja šolanja v dijaškem domu in pomagali  

Anji in Luki, ko sta se ob neprijetnih novicah ustrašila očeta. Ob vseh roditeljskih 

sestankih so bili starši toplo povabljeni k nam na pogovore. Imamo občutek, da smo z 

vsemi starši navezali primerne stike, da jim dajemo občutek, da se lahko obračajo na 

nas po nasvet ali pomoč pri komunikaciji z mladostnikom. Določeni starši nas še naprej 

sprejemajo zadržano (Rokova družina in oče Petrinčič).  

5. ORGANIZACIJA VZGOJNO-IZOBRAŽEVALNEGA DELA V SKUPINI 

Letos smo realizirali skoraj vse načrtovane aktivnosti po LDN-ju. Izvedli smo zelo veliko 

individualnega dela s posamezniki, predvsem z Aljažem in Petro pred izstopom iz 

skupine.  Kljub temu smo skrbeli tudi za mnoge skupinske pogovore glede na 

aktualnost tem. Izbirali smo teme, ki so jih nakazali mladostniki ali smo ocenili, da 

potrebujejo primerno obravnavo. Vsak mesec smo izvedli tudi skupinski sestanek. 

Vzgojitelji smo izvajali različne interesne delavnosti: Leja je vodila dejavnost Okusi 

sveta. Miha je vodil nogometne treninge in Barbara je v skupini izvajala Koristno 

ustvarjalnico. Mladostniki so bili vključeni tudi v zunajšolske dejavnosti. Petra in Lili sta 

redno obiskovali fitnes in Luki nogometne treninge. Anja je poleg izpitov delala v 

Mercatorju in trgovini CCC. Vzpodbujali smo druženje s sošolci, prijatelji, v želji, da 

čimbolj krepijo socialno mrežo, ki ni povezana z mladinskim domom. Udeležili smo se 

vseh prireditev v izvedbi matične hiše in pomagali z nastopi in dekoracijami. Praznovali 

smo vse rojstne dneve, letos še posebej petdesetletnico in osemnajst let ter na 
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primeren način obeležili praznike, se srečali z lastniki hiše, se dvakrat srečali z botri in 

za njih dvakrat  pripravili unikatna darilca. 

Tudi letošnje šolsko leto je zaznamovalo sodelovanje z Erasmus +, Leja je Petro in 

Aljaža peljala v Bratislavo na njihovo delavnico o duševnem zdravju. 

Udeležili smo se tudi smučarskega tekmovanja zavodov in mladinskih domov, 

državnega tekmovanja Krpanova pot, Petra in Luka R. pa sta sodelovala na forumu 

mladih, ki  je svoja stališča do življenja v domu predstavil na mednarodni konferenci 

socialne pedagogike v Radencih.  Bili smo del nogometne ekipe, ki je bila junija na 

turnirju na Poljskem in med letom na Madžarskem. 

Skupina se je najbolj povezovala preko Erasmus projekta in odprtih vikendov. Prvi je 

bil spoznavni vikend v mesecu septembru, ko smo odšli na Kras. Izvedli smo smučarski 

dan na Rogli, gostili botre in si ogledali predbožični Trst, spomladi Novo mesto in za 

zaključek leta s kajaki veslali po Krki. 

Tudi v letošnjem letu smo dali zelo velik poudarek zdravju. Vzgojiteljici iz doma sta 

izvedli  delavnico o spolnosti in v septembru je vzgojitelj Miha skupini predstavil osnove 

vadbe v fitnesu. Veliko smo se pogovarjali o skrbi za psihično zdravje in o načinih 

sproščanja. Seveda pa nismo zanemarjali splošno zastavljenega zdravstvenega 

načrta. Pomagali smo mladostnikom, da so komunikacijo z zdravniki vodili sami. 

Dekleti iz mladinskega stanovanja sta občasno prišli k nam na obisk in večerjo ter 

pogovor. 

Sodelujemo z naslednjimi društvi, ustanovami in posamezniki: Zdravstveni dom Vič in 

Metelkova, Zavod Iskreni, Fakulteto za matematiko Univerze v Ljubljani in s 

Pedagoško fakulteto. 

6. ZAKLJUČEK  

Tako kot vsako leto, je tudi letošnje leto odraz značilnosti in potreb, ki jih imajo k nam 

nastanjeni mladostniki ter situacij, ki jih prinese življenje. Ogromno časa smo tudi letos 

namenili učenju, želeli pa bi si, da bi nam ostalo več časa za kakšno neformalno 

učenje.  Kljub vsemu nas veseli, da je skupina delovala povezano in na spoštljivem 

nivoju, tako da je bilo delo s skupino zelo prijetno. Še naprej veliko povsem neformalno 

delujemo tudi poodpustno, saj se na nas še naprej obračajo nekateri mladostniki, ki so 

že nekaj časa izven naše skupine. Veseli pa smo, da smo s Petro, ki odhaja v dijaški 

dom, letos le uspeli tudi formalno zastaviti poodpustni program.  Kontakti in informacije, 

ki jih dobivamo od mladostnikov, ki so od nas odšli in ki z nami iščejo stik tudi še po 

odpustu, so za nas dragocena povratna informacija o našem delu in potrebah, ki jih 

imajo mladi ljudje, ki odhajajo od nas v realno življenje.  

 

   

STANOVANJSKA SKUPINA BREŽICE 
 

EVALVACIJA LETNEGA DELOVNEGA NAČRTA SKUPINE 
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V Stanovanjski skupini Brežice smo bili zaposleni 4 vzgojitelji, ki smo se redno 
izobraževali in udeleževali supervizij. V letošnjem šolskem letu smo prav tako izvedli 
eno intervizijo, kjer smo debatirali o aktualni problematiki ter skušali iskati najbolj 
konstruktivne rešitve. Redno smo sodelovali tudi z svetovalno službo Mladinskega 
doma Malči Beličeve ter ob ponedeljkih izvajali timske sestanke, kjer smo lahko 
usklajevali mnenja in dajali predloge v odprtem in spodbudnem okolju.  
Od 1.9.2024 do 24.6.2025 je bilo v Stanovanjski skupini Brežice skupno nameščenih 
sedem mladostnikov, od tega pet fantov in pa dve dekleti. Na pričetku novega šolskega 
leta, in sicer 20.9.2024, se nam je pridružil mladostnik, katerega je oče ob koncu 
šolskega leta na lastno željo vzel iz skupine. Mladostnik je tekom bivanja pri nas 
izrazito vplival na dinamiko skupine, prav tako pa je tudi sam jasno izražal 
nezadovoljstvo z namestitvijo. Podobno je proti koncu koledarskega leta pri nas 
zaključila bivanje mladostnica, katero so starši na lastno pobudo vzeli ven. Slednja se 
nam je pogosto javljala ter poročala o svojih napredkih na različnih življenjskih 
področjih.  
V okviru Stanovanjske skupine Brežice je bilo za nameščene mladostnike od 1.9.2024 
do 24.6.2025 izvedenih 24 timskih obravnav. 
Mladinski dom Malči Beličeve Ljubljana – Stanovanjska skupina Brežice 1.9.2024 - 
24.6.2025 

MESEC Timske obravnave MESEC  Timske obravnave 

Januar 5 Julij / 

Februar 2 Avgust 1 

Marec / September / 

April / Oktober 6 

Maj / November 3 

Junij 6 December 1 

SKUPAJ:  24 

 
Sodelovanje s šolami in učne ure                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Osnovnošolci so obiskovali Osnovno šolo Brežice. Eden mladostnik je obiskoval 
osnovno šolo s prilagojenim programom, katero je uspešno zaključil, drugi pa je bil 
vpisan v 9. razred. Slednji ga je prav tako uspešno zaključil in se vpisal naprej na 
triletno poklicno šolo smer elektrikar. Srednješolci so se šolali na Šolskem centru Krško 
– Sevnica, kjer je ena mladostnica obiskovala program frizer, drugi mladostnik pa 
program mizar. Prav tako so se mladostniki izobraževali še na Srednji šoli Zagorje in 
sicer programu zdravstvena nega, nižjem poklicnem izobraževanju Šolskega centra 
Krško - smeri pomočnik v tehnoloških procesih ter Strokovno izobraževalnem centru 
Brežice. Mladostnik je v primeru slednjega obiskoval program trgovec. Šolsko leto so 
trije mladostniki končali uspešno, ena mladostnica pa ga ni uspela končati, saj je bila 
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pri petih predmetih ocenjena negativno. Dva mladostnika sta šolsko leto končala s 
popravnim izpitom, katerega bosta opravljala v času poletnih počitnic.  
Vzgojitelji smo bili s šolo v rednih kontaktih ter se tudi udeleževali govorilnih ur. 
Morebitne posebnosti smo reševali sproti in ob tem iskali najbolj primerne in ustrezne 
rešitve. V ta namen smo na šoli izvedli tudi dva izredna timska sestanka za 
nameščenega mladostnika, kateri je s svojim vedenjem negativno vplival na učni 
proces. Omenjeni mladostnik se je v začetku koledarskega leta šolal delno na daljavo, 
tj. ostajal v skupini ter ob pomoči vzgojiteljev opravljal šolske obveznosti in utrjeval 
tekočo snov. Kasneje se je njegovo vedenje izboljšalo do te mere, da se je lahko vrnil 
nazaj k rednem obiskovanju pouka. Ob tem smo aktivno sodelovali tudi s strokovno 
službo šole in se redno obveščali o spremembah in odstopanjih v vedenju. Učne ure 
znotraj stanovanjske skupine so bile strukturirane ter prilagojene glede na dnevne 
dejavnosti in ostale posebnosti. Navadno so potekale uro in pol v zato namenjenem 
skupnem prostoru, po potrebi pa so jih nekateri mladostniki opravljali individualno v 
kabinetu vzgojiteljev ali pa svoji sobi. Učne ure smo večkrat tudi podaljšali bodisi zaradi 
nemira tekom rednih učnih ur bodisi zaradi prihajajočih ocenjevanj in potrebe po 
dodatnem utrjevanju snovi. V primeru, da so mladostniki namenoma izostajali od 
pouka, so bile zanje organizirane dodatne učne ure, ki so jih praviloma opravljali v 
svojem prostem času. V šolskem letu 2024/2025 smo izvajali tudi odprte vikende, 
katerih namen je bil dodatno učenje oziroma nadomeščanju zamujenega. V tem času 
so imeli mladostniki možnost priprav na prihajajoča ocenjevanja znanj in urejanja 
zapiskov. V kolikor smo vzgojitelji opazili, da le - ti niso bili urejeni, so jih mladostniki 
morali prepisati v svojem prostem času. 
 
Sodelovanje s starši 
V šolskem letu 2024/25 smo uspešno sodelovali s starši nameščenih mladostnikov. Ti 
so se aktivno udeleževali aktivnosti, ki so bile določene v letnem delovnem načrtu. 
Prav tako smo z njimi izvajali redne tedenske telefonske pogovore, namen katerih je 
bilo sprotno informiranje o morebitnih posebnosti v času, ko so bili mladostniki v 
domačem okolju. Ti so se prav tako redno udeleževali timskih sestankov, kjer smo 
sprejemali skupne dogovore, katere so večinoma upoštevali in katerim so sledili. Ob 
tem so upoštevali priporočila vzgojiteljskega tima in nas obveščali o zaznanih 
odstopanjih. V letošnjem šolskem letu smo izvedli dva izredna sestanka vzgojiteljev z 
mladostnikoma in starši, namen katerih je bilo informiranje o neželenih vedenjih in 
iskanje skupnih možnosti za izboljšavo. Na omenjenih sestankih so nas starši podprli 
in tudi sami izrazili podobno mišljenje. Po izvedenem sestanku smo opazili, da se je v 
primeru enega mladostnika stanje izboljšalo. V primeru ostalih nastalih konfliktov in 
nesoglasjih s starši smo vzgojitelji delovali po načelu transparentnosti in odprtosti ter 
skušali odprta vprašanja rešiti sproti. S starši mladostnika, ki je bil k nam nameščen v 
začetku šolskega leta, smo uspeli vzpostaviti dober odnos, katerega smo vzdrževali 
vse do konca bivanja pri nas. Prav tako pa smo v obravnavo vključili tudi mamo 
mladostnika, s katero ta ni imel veliko stika in s katero je bil oče v dolgoletnem sporu. 
Vzgojitelji smo jo pričeli spodbujati k aktivnem sodelovanju in vzpostavljanju 
ponovnega stika s svojim otrokom. Slednji so tekom leta potekali na približno dva 
tedna. V pričetku novega šolskega leta smo izvedli roditeljski sestanek za starše, 
katerega se je udeležila tudi ravnateljica Mladinskega doma Malči Beličeve, prav tako 
pa je imela za starše predavanje na temo meja in ohranjanja odnosa socialna 
pedagoginja Ajda Strnad. Sestanek je bil namenjen ponovnem povezovanju ob 
pričetku novega šolskega leta. 
Organizacija vzgojno-izobraževalnega dela v skupini 
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V šolskem letu 2024/25 smo znotraj Stanovanjske skupine Brežice izvajali pohode 
vezane na projekt Pohodništva, ki so navadno potekali v času odprtega vikenda, ko so 
bili mladostniki v skupini. Cilj projekta je bilo učenje psihološke fleksibilnosti in 
pridobivanja orodji, ki jim bodo lahko služili za premagovanje ovir oziroma za 
zviševanje frustracijske tolerance. Vzgojiteljski tim je opazil, da so mladostniki bolj 
sprejeli tovrstne aktivnosti in da je projekt šel v smeri zastavljenih ciljev, vendar pa nam 
ga ni uspelo v popolnosti realizirati zaradi nepredvidenih bolniških odsotnosti. Z 
mladostniki pa smo tudi sicer bili redno aktivni bodisi na večernih sprehodih bodisi na 
bližnjem igrišču, kjer so navadno igrali nogomet ali košarko. Preko iger z žogo se je 
skupina bolj povezala, prav tako pa so jim tovrstne aktivnosti služile za sproščanje 
notranje napetosti. Vsi mladostniki so bili tudi vključeni v izvendomske interesne 
dejavnosti, ki so potekale navadno dvakrat tedensko. V ta namen so trije mladostniki 
obiskovali fitnes, dva mladostnika sta se udeleževala treningov košarke, ena 
mladostnica pa je hodila na plesne vaje.  
Znotraj Stanovanjske skupine Brežice smo se odpravili na več izletov, ki so bili 
namenjeni povezovanju skupine in premišljevanju o pomembnih aspektih življenja v 
sproščenem in varnem okolju. Prvi izlet, ki smo ga izvedli, je bil ob pričetku novega 
šolskega leta, kjer smo se s skupino odpravili v Škofjo Loko in na Blegoš. Na ta način 
smo skušali med drugim tudi vključiti novo prispelo vzgojiteljico in jo povezati z 
mladostniki. Tekom izleta smo si ogledali mesto Škofja Loka in nato šli še do Loškega 
gradu. Tekom izleta so mladostniki imeli ustvarjalne delavnice, manjkalo pa ni tudi 
športnih aktivnosti, kot je bil na primer namizni tenis. Naslednji dan je sledila pot na 
Blegoš, ob vrnitvi nazaj pa je bilo praznovanje rojstnega dneva mladostnice in 
pogostitev v bližnji piceriji. V tekočem šolskem letu smo se udeležili tudi dveh kulturnih 
prireditev in sicer v februarju je potekala plesna predstava Trenutek nepozabnega 
srečanja, v maju pa glasbena pravljica Wakatanka. Z mladostniki smo bili na ogledu 
novoletnih lučk v Novem mestu in pa v Zavinku, kjer so si lahko pogledali tudi žive 
jaslice. Na zaključnem izletu smo obiskali Koper in se po poti nazaj ustavili na 
sladoledu in McCdonaldsu, prav tako pa smo šli tudi v Terme Čatež, kjer smo skupaj 
preživeli dan ob vodi.   
V letošnjem letu smo z mladostniki izvajali več ustvarjalnih delavnic, na katerih smo 
izdelovali novoletne voščilnice ali rojstnodnevne čestitke. Mladostniki so tudi izdelali 
svoje svečke in novoletne okraske. Znotraj skupne smo izvajali tedenske delavnice, 
kjer smo skupaj z mladostniki premišljevali o različnih pomembnih temah njihovega 
življenja. Prav tako pa so tudi sami izvajali delavnice, kjer so pred skupino predstavili 
svoje razmišljanje o aktualni tematiki. Tako so predstavili različne vrste nasilja in 
premišljevali o škodljivih učinkih rabe tobačnih izdelkov in alkohola. Vezano na to smo 
mladostnike ozaveščali o zlorabi slednjih in tudi z njimi izvajali individualne pogovore 
v kabinetu. Tekom leta smo izvedli eno testiranje na nedovoljene droge, ki je pokazalo 
negativen rezultat. Skupaj z mladostniki smo skrbeli za redne obiske pri izbranih 
specialistih in jih postopoma navajali na samostojnost in odgovornost. V ta namen je 
en mladostnik obiskoval specialista pedopsihiatrije v Celju, drugi pa se je udeleževal 
mesečnih obravnav pri specialistu klinične psihologije v Krškem. Mladostnikom smo 
vzgojitelji redno nudili tudi razbremenilne pogovore, katere so lahko imeli v varnem in 
zaupnem okolju v kabinetu vzgojiteljev. Največ pogovorov je rabil mladostnik, katerega 
starša sta se ločila in je vezano na to doživljal stisko. V ta namen smo z njim vzgojitelji 
izvajali dnevne razbremenilne pogovore, kjer je imel možnost izražati svoje strahove 
in dvome. Prav tako je več pogovorov potrebovala mladostnica, ki je dopolnila 
osemnajst let, vendar pa je ostajala v skupini zaradi neurejenih domačih razmer in 
slabih odnosov z mamo. Proti koncu šolskega leta smo imeli timski sestanek s kliničnim 
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psihologom, ki je dalj časa obravnaval nastanjenega mladostnika. Namen sestanka je 
bil iskanje ustreznih načinom pomoči in podajanje predlogov za naprej. 
Tedensko smo izvajali različne delavnice, ki so omogočale mladostnikom, da so 
aktivno premišljevali o specifičnih življenjskih področjih ali pa se preizkusili v 
ustvarjanju. Z njimi smo gledali poučne filme in premišljevali o njihovi vsebini ali pa 
govorili o aktualnih tematikah, ki so jim bile blizu. Tekom celotnega leta smo 
mladostnike navajali k večji samostojnosti in odgovornosti. Mladostniki so samostojno 
skrbeli za pripravo obrokov, kar je vključevalo pisanje seznama živil in kuhanje kosila 
oziroma večerje. Skrbeli so tudi za pranje perila in vzdrževanje čistoče stanovanja. Za 
učinkovito doseganje tega so opravljali redna tedenska dežurstva, ki so bila določena 
v začetku meseca, ob četrtkih pa so imeli generalno čiščenje stanovanja. Vzgojitelji pa 
smo izvedli tudi dva odprta kazenska vikenda, kjer sta ostala mladostnika, pri katerih 
je bila vedenjska problematika najbolj izrazita. V tem času sta lahko premišljevala o 
vsebini dejanj in iskala možne alternativne izbire, prav tako pa smo vzgojitelji tekom 
vikenda z njima izvedli pogovore vezane na to temo.  
Krizni dogodki 
Med 1.9.2024 in 24.6.2025 Stanovanjska skupina Brežice ni obravnavala posebnih 
kriznih dogodkov, je pa bila naslednja problematika oziroma dogodki bolj izraziti: 

• Podelili smo štiri vzgojne ukrepe mladostnikom, ki so bili vezani na manipulacije, 
kajenje elektronskih cigaret v prostorih Stanovanjske skupine, manipulacije in 
nespoštljivo vedenje do vzgojiteljev 

• Zasegli smo več nedovoljenih predmetov v skupini, kot so bile elektronske 
cigarete in energijske pijače 

• Izvedli smo več individualnih pogovorov z mladostniki vezanimi na problematiko 
v skupini 

• Izvedli smo dva sestanka vzgojiteljev s starši, katerih namen je bil osvetliti 
problematiko in iskati ustrezne rešitve 

• Na šoli smo se udeležili dveh sestankov zaradi mladostnika, ki je izvajal fizično 
in psihično nasilje nad učenci šole ter motil učni proces 

• Izvedli smo več pogovorov zaradi nedovoljenih izostankov mladostnika v šoli in 
nepravočasnega vračanja v skupino 

• Izvedli smo pogovor skupine s pomočnikom ravnateljice, ki je govoril o vnosu 
nedovoljenih izdelkov v skupino in kršenje hišnega reda 

• Izvedli smo sestanek skupine z vsemi prisotnimi vzgojitelji, zaradi 
neupoštevanja večernega počitka in nespoštljivega odnosa do ene vzgojiteljice 

 
Zaključek 
Vzgojiteljski tim je v letošnjem šolskem letu uspešno realiziral začrtane aktivnosti 
opredeljene z LDN. Tako smo aktivno sodelovali s starši nameščenih otrok in uspešno 
izpeljali načrtovane skupne dogodke. Tekom leta smo uspešno sodelovali s šolskimi 
strokovnimi službami, centri za socialno delo, sodišči in zdravstvenimi institucijami. 
Uspešno smo načrtovali projekt pohodništva, katerega pa nismo v celoti uspeli 
realizirati zaradi nepredvidene bolniške odsotnosti. Vzgojitelji smo bili vključeni v 
supervizijo, ki nam je omogočila zunanji objektivni pogled na aktualno problematiko in 
kjer smo lahko odpirali teme vezane na odnose znotraj vzgojiteljskega tima. Izvedli 
smo tudi intervizijo in bili v rednih kontaktih s svetovalno službo Mladinskega doma 
Malči Beličeve. Nameščeni mladostniki so se aktivno vključevali v različne aktivnosti 
tako na domski kot tudi izvendomski ravni. Od nameščenih mladostnikov so trije 
uspešno končali razred, ena mladostnica je bila pri tem neuspešna, dva pa čaka 
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popravni izpit. Tekom leta smo redno izvajali delavnice in z mladostniki obiskali več 
zanimivih krajev, kjer so imeli priložnost spoznavati Slovenijo.  
V letu 2025 so bile __4__ obravnave na sodiščih. 
Mladinski dom Malči Beličeve Ljubljana – stanovanjska skupina v Brežicah 

Število odpustov v letu 2025 

Fantje Dekleta Skupaj 

1         1 2 

 

Število sprejemov v letu 2025 

Fantje Dekleta Skupaj 

1 0 1 

  

 

 

INTENZIVNA SKUPINA BROD 
 

 

1. STRUKTURA VZGOJNE SKUPINE 

Intenzivna skupina (v nadaljevanju IS) Strokovnega centra Mladinski dom Malči 
Beličeve (v nadaljevanju SC MDMB) je s svojim delovanjem pričela 13. septembra 
2021.  
 
V šolsko leto 2024/25 smo vstopili s tremi nameščenimi otroci, Davidom (14 let), Laro 
(14 let) in Tanayo (14 let). Vsi tirje so pri nas bivali že preteklo leto, Tanaya se je kot 
zadnja priključila marca 2024. V juniju 2025 je bil zaradi težavnega in izstopajočega 
vedenja, s katerim je rušil dinamiko v skupini in v domačem in šolskem okolju, iz 
dnevnega programa za en teden k nam nameščen Ilija K. (10 let). Po tednu, preživetem 
v intenzivni skupini, se je ponovno vrnil domov.  
 
Tudi v tem letu smo v IS imeli po spolu mešano skupino, kar je sicer v praksi prineslo 
nekaj dodatnih težav, dilem in razmislekov v organizaciji ter izvedbi pedagoškega dela. 
Pokazale so se tudi prve naklonjenosti, sicer le enosmerne, vendar se je ob 
nadaljevanju tovrstnih vedenj potrebno dodatno vprašati o sestavi skupine mešanega 
spola, saj to prinaša dodatne zaplete.  
 
V skupini je tako med letom prihajalo le do kadrovskih sprememb.  Šolsko leto 2024/25 
smo pričeli pet vzgojiteljev: Boštjan Bajželj, Jana Šimac, Tina Rejc, Eva Kralj in 
Benjamin Jarkovič. Februarja 2024  je pri nas z delom zaključil Boštjan Bajželj, 
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zamenjala, ga je A. B., ki pa je bila z nami le en mesec. Do junija smo tako delovali v 
zasedbi štirih, potem pa se nam je pridružila Tamara Grabovica.  
 
Vsi vzgojitelji smo se v tem šolskem letu strokovno izpopolnjevali. Samoiniciativno smo 
se skozi branje strokovne literature podrobneje seznanjali s problematiko pri nas 
nameščenih otrok. Vsi smo bili prisotni tudi na izobraževanju Dr. Mrgoleta, ki ga je 
organiziral naš zavod.  
 
Med šolskim letom so nas obiskale tri študentke, da so si ogledale enoto in način 
našega delovanja, nobena pa ni pri nas opravljala prakse.  
 
Timske sestanke za nameščene otroke smo tekom leta sklicevali in se jih udeleževali 
po potrebi in glede na problematiko. Več medletnih timov je bilo sklicanih za Tanayo 
in Laro. Za vse nameščene mladostnike pa smo  v juniju 2025 sklicali in izvedli 
zaključne time. Na njih so bili prisotni svetovalna služba SC MDMB, matični vzgojitelji, 
starši, strokovni delavci šol, strokovni delavci centrov za socialno delo, ter drugi 
vključeni strokovnjaki iz SCOMS-a in CZOPD-ja.  
 
V letošnjem letu supervizije nismo izvajali, smo pa tedensko organizirali sestanke 
strokovnega tima IS. Na teh srečanjih smo poleg načrtovanja tekočega dela 
obravnavali tudi različne strokovne dileme in vprašanja. Pri iskanju ustreznih rešitev 
smo se pogosto posvetovali z zunanjimi strokovnjaki, kot so klinični psihologi, 
pedopsihiatri, zdravniki, kolegi iz drugih intenzivnih skupin, svetovalne službe ter centri 
za socialno delo. 
 
2. EVIDENCE 

a) število ukrepanj ob 
kriznih dogodkih 

18 
 

b) evidenca predpisanih 
zdravil za otroke 
(terapija se je pri LL in TP 
med letom spreminjala, 
zapisana je zadnja 
predpisana terapija, ki še 
vedno velja) 

- Lara L. 
Zjutraj: Aripiprazol 5mg 
3-4x na dan (po potrebi)Kventiax 25mg 
Ostala terapija v letu: Concerta, Asentra 50 mg, 
Torrendo 0,25 mg, Attoxem 60 mg 
Zvečer: Torrendo 0,25 mg. Slyentio, Nexium, Talcid 
kontracepcijske tabletke: Drovelis 
1x tedensko: Oleovit 24 kapljic 
 
- David M. 
Zjutraj: Concerta 36 mg 
 
- Tanaya P. ni prejemala terapije, le zdravila proti 
alergijam: Claritine, Mommox, Opatanol, Ventolin  

c) število nedovoljenih 
izhodov 

23 

d) evidenca/število 
zunanjih obravnav 

DM  
- pedopsihiater 3x, sicer redno  
- klinična psihologinja 4x 
- telefon, email 
- osebni zdravnik 3x 
- zobozdravnik 2x 
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- sistematski pregled 
LL    
 

- ortodont 1x 
- ginekolog 2x 
- zobozdravnik 2x 
- Osebni zdravnik 1x 
- Psihiater 5x 

TP     
- osebni zdravnik 3x 
- okulist 1x 
- pedopsihiater 4x 
- klinični psiholog 10x 
- specialist kirurgije 1x 
- zobozdravnik 1x 
- ortodont 1x 
- sistematski pregled 

 

 
 
3. NAČRTOVANO VSEBINSKO SODELOVANJE S ŠOLAMI, UČNE URE 
 
V naši skupini nameščeni otroci so v letošnjem šolskem letu obiskovali: 
-  Lara, 7. razred OŠ MD Jarše; 
-  David, 8. razred OŠ MD Jarše; 
-  Tanaya, 8. razred OŠ Vižmarje Brod 
 
S šolami in njihovimi strokovnimi delavci smo redno in tesno sodelovali na različne 
načine – osebno ob prihodu otrok k pouku in ob njihovem prevzemu po koncu pouka, 
pa tudi preko telefonskih pogovorov, SMS sporočil, elektronske pošte ter na govorilnih 
urah in roditeljskih sestankih. Takšno sodelovanje se je izkazalo ključnega pomena, 
saj nam je omogočalo dosledno zagotavljanje ustrezne podpore otrokom ter hitro in 
sprotno reševanje vedenjskih in učnih težav. 
 
Učne ure smo redno izvajali v za to določenem terminu, kot je opredeljeno v hišnem 
redu skupine, po potrebi pa tudi izven tega časa, kadar so okoliščine to zahtevale. 
Mladostniki so pri šolskem delu potrebovali veliko spodbude, podpore, usmerjanja ter 
individualne pomoči. Izjema je bila Tanaya, ki je večino šolskih obveznosti opravljala 
samostojno in je pomoč potrebovala le občasno. Kljub temu je tudi pri njej bil potreben 
določen nadzor nad izpolnjevanjem obveznosti, medtem ko je David potreboval celovit 
in stalen nadzor. 
 
Ker je bila Lara veliko časa nameščenosti v IS v tem letu odsotna, je šolo obiskovala 
redko.  
Lara sedmega razreda ni dokončala, njen uspeh je tako neuspešen. David ima 
popravni izpit iz zgodovine, v kolikor ga opravil, bo njegov uspeh dober. Tanaya je 
razred zaključila z dobrim uspehom.  
 
4. SODELOVANJE S STARŠI 
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S starši smo skozi šolsko leto vzdrževali redno komunikacijo preko več kanalov – 
osebno, preko e-pošte, SMS-sporočil ter telefonskih pogovorov. Naš cilj je bil 
vzpostaviti tesno, timsko sodelovanje, saj le s skupnim pristopom lahko dosežemo, da 
se pozitivne spremembe in novi vedenjski vzorci učinkovito prenesejo tudi v domače 
okolje.  
 
V času Larinega bivanja v naši skupini smo z njeno mamo tedensko ustno evalvirali 
potek tedna in vikendov, ki jih je Lara preživljala doma. Ob teh priložnostih smo mami 
nudili podporo, svetovanje in razbremenitev. Tudi v obdobjih Larinih begov smo z 
mamo ostajali v tesnem stiku, kar je omogočalo stalno in kontinuirano komunikacijo 
skozi celotno šolsko leto. Mama in očim sta bila večinoma odzivna in sodelovalna ter 
sta se redno udeleževala vseh timskih sestankov. Kljub Larini večkratni odsotnosti z 
obravnav pri dr. Horvatu se je teh srečanj pričela redno udeleževati mama, občasno 
pa sta bili na obravnavi prisotni tudi skupaj. 
 
Z Davidovimi starši smo bili v rednem tedenskem stiku – tako z očetom ki živi v 
Ljubljani, kot z mamo iz Velenja. David je ob koncih tedna redno obiskoval očeta. Oba 
starša sta bila praviloma odzivna in sodelovalna. Občasno pa je bilo v komunikaciji 
potrebno postaviti jasne meje, saj sta skušala preko nas ali preko Davida neustrezno 
razreševati medsebojne konflikte. Nekaj srečanj je potekalo tudi na domu Davidovega 
očeta. 

 
V rednih stikih smo bili tudi s Tanayino sedaj že bivšo rejnico (rejništvo je bilo med 
letom prekinjeno), ki je bila zelo odzivna in sodelovalna. Komunikacija je potekala tudi 
z biološko materjo, ki je Tanayo enkrat obiskala, vendar se sicer v njeno življenje ni 
aktivno vključevala. Pogosto smo bili v stikih s Tanayino babico, s katero je Tanaya 
ponovno vzpostavila nekoliko tesnejši odnos. Prav tako smo ji večkrat omogočili stike 
z mlajšim bratcem, ki je še vedno nameščen v rejniški družini. 
 
 
5. ORGANIZACIJA VZGOJNO-IZOBRAŽEVALNEGA DELA V SKUPINI 
 
V intenzivni skupini smo vzgojitelji v preteklih 10 mescih šolskega leta 2024/25 
zagotavljali 24 urno prisotnost, 5 dni na teden, z izjemo nekaterih šolskih počitnic. 
David in Lara sta preživljala vikende v domačem okolju, Tanaya pa v eni od skupin 
matičnega doma SC MDMB. Naš delovnik je bil večino časa organiziran v treh 
izmenah: celodnevna izmena (7:00 – 19:00),  popoldanska izmena (12:00 – 20:00) ter 
nočna izmena (19:00 – 7:00). Smo pa tekom šolskega leta kar nekajkrat spreminjali 
urnik dela, saj smo šolsko leto pričeli s petimi vzgojitelji in tremi otroki, ki so bivali v 
skupini, pri čemer je bila Lara večino šolskega leta, z izjemo dveh mesecev pogosto 
na begu. Temu smo sprotno prilagajali tudi izvedbeni urnik našega dela. Dodatno 
spremembo je povzročil odhod enega od vzgojiteljev in posledično delo v zasedbi štirih 
od 1.3. ko je po mesecu dni odšla še na novo zaposlena vzgojiteljica, do 1.6. ko smo 
ponovno zaposlili vzgojiteljico in začeli delati v zasedbi petih. Urnik smo korigirali sproti 
in se tako izognili večjemu številu nadur. 

Poleg tega, da smo zagotavljali celodnevno prisotnost v skupini, smo vzgojitelji 
izvajali tudi različne individualne naloge, vezane na uresničevanje letnega delovnega 
načrta skupine in individualnih vzgojnih programov za vsakega otroka posebej. Med 
te naloge so sodili obiski govorilnih ur, vsakodnevno sodelovanje s šolo, redni stiki s 
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starši, udeležba na roditeljskih sestankih ter aktivno sodelovanje na timskih in drugih 
strokovnih sestankih. 

Opravljali smo vse naloge, povezane z vzgojno-izobraževalnim delom, kar vključuje 
prisotnost na vseh pedagoških konferencah SC MDMB in skrbno ter sprotno vodenje 
pedagoške dokumentacije. Ta je zajemala letni vzgojni načrt skupine z evalvacijo, 
dnevne priprave in njihovo realizacijo, opazovanja otrok, individualne vzgojne načrte, 
ter pripravo polletnih, letnih in izrednih poročil. 

Ob vsaki izmeni smo poleg Dnevnika vzgojnega dela dosledno vodili tudi t. i. 
skupinski v elektronski obliki. Ta zapisnik je imel ključno vlogo pri prenosu informacij 
med vzgojitelji, zagotavljanju kontinuitete vzgojnega procesa, usklajevanju pri 
doseganju vzgojnih ciljev in zmanjševanju možnosti manipulacije s strani otrok oz. 
mladostnikov. 

Redno smo evidentirali krizne dogodke in primere pobegov ter o njih sestavili 
zapisnike, ki smo jih posredovali pristojnim službam. 

 
Organizirali smo tudi različne družabne dogodke (rojstne dneve, praznike, družabne 
večere), izlete med tednom ali med  vikendi. 

Ob ponedeljkih med 9.00 in 11.00 smo se vzgojitelji IS redno srečevali na tedenskih 
timskih sestankih, ki so večinoma potekali preko aplikacije Zoom. Namenjeni so bili 
razpravi o aktualnih temah in izzivih, usklajevanju timskega delovanja, načrtovanju 
nadaljnjih aktivnosti ter iskanju strokovnih rešitev za različne dileme in težave. 
Večkrat smo, kadar so okoliščine to narekovale, skušali organizirati tudi srečanja z 
ravnateljico SC Malči Beličeve. 

Poleg tedenskih sestankov smo vzgojitelji IS vsakodnevno sodelovali preko 
elektronske pošte in aplikacije Signal, kjer smo imeli skupino za hitro komunikacijo. 
Ta kanal smo uporabljali za reševanje nujnih primerov, izmenjavo mnenj in odzivov v 
situacijah, ki so zahtevale takojšnje ukrepanje, ter za medsebojno strokovno 
podporo. Pogosto pa je komunikacija služila tudi kot oblika kolegialne podpore, kar je 
pomembno prispevalo k povezanosti in učinkovitosti našega dela. 

Pri vzgojnem delu smo velik poudarek namenjali individualnim pogovorom z otroki in 
mladostniki, saj so se ti izkazali kot učinkovita oblika podpore in spremljanja njihovega 
razvoja. Kot dobra praksa so se uveljavili tudi vsakodnevni skupinski sestanki, na 
katerih smo skupaj z dopoldanskim in popoldanskim vzgojiteljem izvajali evalvacijo 
šolskega dopoldneva ter načrtovali popoldanske aktivnosti. Na teh srečanjih smo se 
pogovorili o dogajanju v šoli, odprli pomembna skupna vprašanja in se skupaj 
dogovarjali o poteku popoldanskega dela. 
 
V skupini je bila edina, ki je prejemala medikamentozno terapijo, Lara. Vrsta terapije 
se je tekom leta večkrat spreminjala. Srečanja pri dr. Urbanu Horvatu na Centru za 
zdravljenje odvisnosti od prepovedanih drog je obiskovala neredno, podobno pa je Dr. 
Horvat njeno stanje spremljal in prilagajal terapijo. 
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David je prav tako celo leto prejemal terapijo, ki jo je predpisal dr. Belec na 
Svetovalnem centru za otroke, mladostnike in starše. Terapija je bila celoten čas 
jemanja enaka, prekinil je jemanje terapije med vikendi.  
 
Med interesnimi dejavnostmi sta Lara in Tanaya obiskovali srečanja gasilcev pri PGD 
Vižmarje Brod, s čimer sta sicer kmalu po začetku šolskega leta prenehali (do tedaj 
sta gasilce obiskovali enkrat tedensko, ob sredah). Tanaya je v nadaljevanju 
obiskovala jahanje konjev v skupnem seštevku enajstih obiskov, povprečno enkrat na 
tri tedne – po dogovoru.  David  je obiskoval likovno dejavnost. Lara drugih interesnih 
dejavnosti ni obiskovala, je pa izražala željo po njih a samo to pogojevali s 
prenehanjem beganja.  
 
Po večini je bilo mladostnike v skupini kar težko motivirat za kakšne koli oblike gibanja 
in razvijanja zdravih življenjskih navad. Te smo nekako vpeljali v prehranjevalne 
navade, gibalne aktivnosti smo izvajali izjemno redko. Mesečno smo sicer večkrat 
obiskali kino ali druge dejavnosti, ki pa bolj vključujejo miselno aktivnost (soba 
pobega). Bili smo redni obiskovalci knjižnice. V okviru gibalnih aktivnosti smo se gibali 
v okolici – krajši in daljši sprehodi do Tacna, Šmarne gore ali na Smledniški grad. 
Nekajkrat smo uporabili tudi kolesa in hišno telovadnico.  
 
Redno smo urejali naš travnato-jagodno-cvetlično-zeliščni vrt. Skupina se je udeležila 
tudi nekaterih aktivnosti, dogodkov in izletov, ki jih je organiziral SC MDMB. Nekaterim 
smo se izognili predvsem zaradi  vzgojnega sporočila, primernega takratnim 
vedenjskim posebnostim otrok. Veliko časa smo namenili družabnim večerom v obliki 
pogovorov in izvajanju družabnih iger.  
 
V skupini se je v primerjavi s prejšnjim letom povečalo število kriznih dogodkov in 
nedovoljenih izhodov oziroma begov. Poleg Lare, ki je begala konstantno in v daljših 
časovnih obdobjih, je s temi dejanji ob koncu leta pričela tudi Tanaya. V skupini smo 
se srečali z nasilnimi oblikami vedenja otrok, uničevanjem inventarja in z na čase 
precej težkimi delovnimi razmerami. 
 
S tem v povezavi smo vzgojitelji poleg rednega dela opravili tudi kar nekaj ur v obliki 
stalne pripravljenosti. V skupini smo opravili približno 630 ur v neposredni 
pripravljenosti ob vikendih, največ teh je bilo potrebni ravno v času, ko smo v skupini 
delovali štirje zaposleni. Zaradi povečanega obsega tovrstnega dela in primanjkljaja v 
obliki števila zaposlenih smo ob koncu leta čutili precejšnjo izčrpanost.   
  
6. ZAKLJUČEK 

Vzgojitelji IS SCMD Malči Beličeve smo LDN za šolsko leto 2024/25 delno realizirali 
uspešno. Težave smo imeli predvsem z realizacijo  izletov, pohodov in izvedbe 
rekreacije. O tega je prihajalo zaradi izrazite nemotiviranosti mladostnikov in 
občasnega upornega vedenja. Večkrat smo tudi zavrnili sodelovanje na določenih 
dogodkih, kamor je vpeta celotna populacija doma in razne obiske. Do tega je 
prihajalo predvsem zaradi povečanih kriznih stanj v skupini in vedenjsko 
problematičnih dogodkov. Delo v intenzivni skupini, glede na posebnosti otrok in 
mladostnikov, ki so pri nas nameščeni, ter njihove specifične potrebe, zahteva visoko 
stopnjo strpnosti, razumevanja in prilagodljivosti. Zato smo izvedbo Letnega 
delovnega načrta sproti prilagajali glede na okoliščine in potrebe. V prihodnjem letu 
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bomo nadaljevali z ustaljenim strokovnim pristopom in vsemi že omenjenimi 
aktivnostmi, hkrati pa bomo še naprej skrbeli za lastno strokovno rast in se dodatno 
izobraževali na področjih, ki jih naše delo zahteva. 

 

SMERNICE ZA NADALJNJE DELO V SCMD MALČI 
BELIČEVE 
 

Poleg rednega vzgojno-izobraževalnega in socialno varstvenega dela bomo v 

naslednjih obdobjih razvijali naslednje: 

• Stabilizacija kadrovskega področja 

• Strokovni razvoj zavoda 

• Dobro sodelovanje v okviru regije. 

• Izboljševati življenjske in delovne pogoje za naše otroke.  

• Nadaljnja smotrna uporaba donatorskih sredstev. Razširjen program, ki ga 

donatorska sredstva omogočajo bodo vzgojitelji planirali ciljno, vsebinsko in 

finančno že v začetku šolskega leta. Del sredstev bo namenjenih za izboljšanje 

pogojev za življenje in delo v SCMD Malči Beličeve, del pa za vzgojne aktivnosti 

otrok in doživljajsko pedagogiko. Programi teh aktivnosti bodo sestavni del 

Letnega delovnega načrta. 

• Sodelovanje v novem projektu Erasmus+    

• Ohranjati kvaliteten sistem botrstva za vse otroke. 

• Vključevanje otrok in mladostnikov v različne zunanje interesne dejavnosti in 

programe izven doma z namenom zmanjševanja institucionalnega vpliva, 

integracije in normalizacije. 

• Skrbno izbrati nabor interesnih dejavnosti, ki naj bo dovolj širok za raznolik 

razvoj otrok in ki omogoča skupinam skupen čas. 
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